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KECSKEMÉTI LAPOK

Hogyan lehet  
bátran (f)élni?
Március 22-én Kecskeméten tart előadást Al Ghaoui 
Hesna. A vele készült előzetes interjúnkban arról 
is mesélt hazánk egyik legismertebb külpolitikai és 
haditudósítója, hogyan szólt bele az anyaság a mun-
kájába, de a félelem mibenlétéről is beszélt nekünk.

Testről  
és lélekről 
Enyedi Ildikóval találkozha-
tott a kecskeméti közönség, 
akinek Testről és lélekről 
című filmje elnyerte az Arany 
Medve-díjat.

Balázs Béla- 
díjat kapott
Számtalan mesefigurát keltett 
életre a kecskeméti Balajthy 
László, aki a szakma legnagyobb 
állami elismerését, a Balázs 
Béla-díjat vehette át.

Kodály-ünnep 
Kecskeméten
Kecskemét neves szülötte sokszínű munkásságából adtak ízelítőt 
a Kodály Iskola kórusai, zenekara és az intézmény kimagasló ver-
senyeredményt elért diákjai. A kedd esti hangversenyen – mely-
nek a „Visszatekintés” címet adták a szervezők – többek között 
Kodály Zoltán vegyeskarra, klarinétokra, cimbalmokra és vonó-
sokra komponált Kállai kettőse is elhangzott. A Kodály-évfordu-
ló alkalmából készült összeállításunkat, a zenepedagógusra való 
visszaemlékezéseket a 4.oldalon olvashatják.

Karnyújtásnyira 
az első osztály 
Két évvel ezelőtt dr. Vercz Tamás másokkal együtt megálmodta, 
hogy 8 év kihagyást követően megújítja a futsalt, vagy más néven 
a kispályás focit Kecskeméten. Az utolsó meccs sajnos nem jól ala-
kult, kikaptunk az Újpesttől, de a mérleg kimondottan pozitív. Az 
alapszakasz második helyére futottak be a kecskeméti futsalosok 
a sok éves NB I-es múlttal rendelkező csapat ellenében. De itt nem 
áll meg a ScoreGoal nevű csapat, most lehetőségük van egy igazán 
nagy eredmény elérésére.

Mágnás Miska  
a legjobbak között
Kihirdették a Városmajori Színházi Szemle versenyprogramját. A 
kecskeméti színház Mágnás Miskája bekerült az elmúlt év legjobb, 
nem budapesti szórakoztató előadásai közé. A szakmai bizottság 
több mint 50 vidéki és határon túli színházi előadást nézett meg, s 
választotta ki azt a hat produkciót, amelyek szórakoztató jellegük 
mellett a művészi megvalósítás szempontjából is kiemelkednek a 
kínálatból. A Katona József Színház produkcióiról 16. és 17. olda-
lunkon olvashatnak.

A nemzeti ünnepünk tiszteletére tartott megemlékezésre történelmi indulókkal hangolt rá a Kecskeméti Fúvószenekar.  
A puskaropogástól és ágyúdörgéstől hangos látványos lovas bemutató idén is hatalmas tömeget vonzott a Nyíri-erdő tisztására.  
Az esemény vendége volt Kis Miklós Zsolt agrár-vidékfejlesztésért felelős államtitkár, aki beszédében hangsúlyozta: a szabadság 
nem magától értetődő, hanem újra és újra minden generációnak meg kell küzdenie érte

Ünnep és megemlékezés

2-3. oldal

6. oldal 10. oldal 5. oldalINTERJÚ FILM ANIMÁCIÓ

21. oldal4. oldal 16–17. oldal
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95. születésnap

Kilencvenötödik születésnapja alkalmából kö-
szöntötték Énekes utcai otthonában Tassy Sán-
dort. A jó egészségnek, teljes szellemi frisses-
ségnek örvendő ünnepelt örömmel fogadta a 
város képviseletében Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester, Kovács Ferenc és Sipos László 
képviselők jókívánságait. A születésnapos  jó-
kedvűen mesélt az életéről. Elmondta, minden 
napját egy kupica pálinkával kezdi.

200 új lámpatest

Csaknem 100 millió forintból fejlesztik Kecske-
méten a közvilágítást 2017-ben. A projekt kere-
tében 16 utcában több mint 200 új lámpatestet 
szerelnek fel. Az önkormányzat és a DÉMÁSZ 
között létrejövő együttműködési megállapodás 
értelmében több ütemben történik majd a kor-
szerűsítés – jelentette be Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester és Kóbor György, a DÉ-
MÁSZ vezérigazgatója a napokban. 

Genius Loci

Március 10-én nyitották meg a 32. Kecskeméti 
Tavaszi Fesztivált. Az ünnepségen Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester mondott köszön-
tőt, és fellépett az Ars Nova Énekegyüttes. A 
megnyitó keretei között adták át a Genius Loci 
kiállítás díjait is. Gulyás Géza, Szilágyi Varga 
Zoltán és Balanyi Károly kapták meg az elisme-
rést. A kiállítás március 31-ig várja a látogatókat 
a Hírös Agóra aulájában.

Tavaszi telepítés

Márciusban elkezdődött a tavaszi haltelepítés 
a Benkó Zoltán Szabadidőközpontban. Már a 
tóban úszkál az az egy tonna tő- és tükörponty, 
amelyek között három kilogrammos példányok 
is akadnak. A tervek szerint az idén havonta ke-
rülnek majd kopoltyúsok a víztározó tóba, így 
minden esélyük meglesz a kecskeméti pecások-
nak, hogy teli szákkal távozzanak a szabadidő-
központból egy-egy horgászat után.

Kitüntetettek 
Balog Zoltán, az emberi erőforrások 
minisztere nemzeti ünnepünk alkal-
mából Magyar Érdemrend Tisztike-
reszt, Magyar Érdemrend Lovagke-
reszt, Magyar Arany Érdemkereszt, 
Magyar Ezüst Érdemkereszt, Magyar 
Bronz Érdemkereszt állami kitünte-
téseket adott át március 14-én. Elis-
merést vehetett át több Kecskeméten 
élő vagy kecskeméti kötődésű kiváló-
ság is.

Kiemelkedő színvonalú munkájá-
ért Magyar Érdemrend Lovagkereszt 
polgári tagozat kitüntetésben része-
sült SÁGI LAJOS, a Kiskunmajsa-Kí-
gyóspusztai Lelkészség nyugalmazott 
plébánosa, a Hit és Kultúra Alapítvány 
alapítója.

Magas színvonalú munkája, példa-
mutató tevékenysége elismeréseként 
Magyar Arany Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült AN-
TALFY ISTVÁN író, költő, szerkesztő, 
a Bács-Kiskun Megyei Írók és Költők 
Baráti Körének alapítója. Ugyanezt 
az elismerést kapta DR. FEKETE JÁ-
NOS BARNABÁS, a Magyar Labdarúgó 
Szövetség Jogi Bizottságának tagja, 
a Bács-Kiskun Megyei Labdarúgó 
Szövetség és a Magyar Labdarúgó 
Szövetség Fegyelmi és Fellebbviteli 
Bizottságának volt elnöke, DR. NE-
MES LÁSZLÓ NORBERT, a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Kodály Zol-
tán Intézetének igazgatója, egyetemi 
tanár, valamint PÁLFY GUSZTÁV szob-
rászművész, akiről 19 oldalunkon 
olvashatnak.

Színvonalas munkájáért a Magyar 
Bronz Érdemkereszt polgári tagozat 
kitüntetést vehette át HUSZÁR IL-
DIKÓ táncpedagógus, koreográfus, 
a Grapevine Show Dance Club Köz-
hasznú Egyesület elnöke és művésze-
ti vezetője.

 Balog Zoltán, az emberi erőforrá-
sok minisztere a mozgókép területén 
végzett kiemelkedő alkotótevékeny-
sége, valamint művészi teljesítmé-
nye elismeréseként Balázs Béla-díjat 
adott át BALAJTHY LÁSZLÓNAK, a 
Wersatil Animációs Betéti Társaság 
rendezőjének, a kecskeméti rajz-
filmstúdió animátorának. A vele ké-
szült interjúnkat az ötödik oldalon 
olvashatják.

 Balog Zoltán a Magyar Érdemrend 
tisztikeresztje, a Magyar Érdemrend 
lovagkeresztje, valamint a Magyar 
Arany, Magyar Ezüst és Magyar Bronz 
Érdemkereszt elismerések átnyújtá-
sa előtt úgy fogalmazott: a mostani, 
gyorsan változó időkben különösen 
fontos a forradalom és szabadság-
harc, valamint a kiegyezés igazsága-
inak közös ünneplése.

A tárcavezető szavai szerint for-
radalom és szabadságharc nélkül 
nincs méltányos kiegyezés, még ak-
kor sem, ha a kiegyezők nem mindig 
ugyanazok, mint akik a szabadságért 
harcoltak. A kitüntetettek keresztet 
kapnak a mellkasukra, de előtte már 
a vállukra vagy a hátukra vették a ke-
resztet, mondta Balog Zoltán.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

1848 örökében

A Nyíri-erdőben nem csak az öreg hadfiak 
készültek az összecsapásra

Egy fotó az utókornak…

A város nevében Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, Szeberényi Gyula Tamás  
és Mák Kornél alpolgármesterek koszorúztak

A Városháza előtt a hagyományőrzők  
díszsorfala tisztelgett
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Találka Kokóval

A Nemzeti Fórum Bács-Kiskun Megyei Szerve-
zete és a Kölcsey Kör Kecskeméti Tagozata sze-
retettel várják az érdeklődőket 27. pódiumbe-
szélgetésükre: Olyannak lenni, mint bárki más; 
olyat tenni, mint, senki más! címmel. Vendég: 
Kovács „Kokó” István olimpiai és világbajnok 
ökölvívó. Helyszín: a Piarista Gimnázium. Idő-
pont: 2017. március 23. csütörtök, 18 óra. Házi-
gazda: dr. Sztachó-Pekáry István.

Százezredik ügyfél

A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal Rákóczi 
úti kormányablakának százezredik ügyfelét kö-
szöntötték március 13-án. A délután érkezett 
Szilvási Zoltánnak a Bács- Kiskun Megyei Kor-
mányhivatal kormánymegbízottja, Kovács Ernő 
és a Kecskeméti Járási Hivatal vezetője, Labancz 
Attila közösen gratulált. Emlékül egy oklevelet 
adtak át a szerencsés ügyfélnek, valamint egy 
üveg borral ajándékozták meg.

Életmentő polgárőrök

Az életmentés alapjait sajátíthatták el a Hírös 
Polgárőr Egyesület tagjai a megyei kórház re-
zidenseitől, Nagy Lászlótól és Berkes Gábortól. 
A mellkaskompressziót és a stabil oldalfektetés 
technikáját is megtanulták, hogy baj esetén 
azonnal segíteni tudjanak. A képzés oka, hogy 
Európában 45 másodpercenként hirtelen leáll 
valakinek a légzése és a keringése szív- és ér-
rendszeri problémák miatt. 

Rendőrségi razzia

A balesetek megelőzése és a jogsértések felfe-
dése, illetve visszaszorítása érdekében minden 
gépjárművezetőt ellenőriztek a Bács-Kiskun 
megyei rendőrök az elmúlt hétvégén. Össze-
sen 740 sofőrrel szemben alkalmaztak légal-
koholmérő készüléket, ami 10 esetben pozitív 
értéket jelzett: öt gépjárművezetővel szemben 
büntetőeljárást kezdeményeztek, 5 főt közigaz-
gatási bírsággal sújtottak.

1848 örökében

A Kossuth téri ünnepi megemlékezésre  
százak érkeztek a kellemes tavaszi időben

Honvédek és császáriak csatája  
a Nyíri-erdőben

Az ünnepi műsort a Vásárhelyi Pál Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola diákjai adták

A Városházán kiállítás nyílt „A szabadság katonái 
– huszárok, honvédek, nemzetőrök” címmel, 

Máday Norbert magángyűjteményéből
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„Na, Istvánka, akkor 
ezt most énekeljük el!”

Dunszt István 
az elsők kö-
zött volt, akik 
már a Ko-
dály-féle mód-
szerrel tanul-
h a t t a k 
é n e k - z e n e i 
oktatást kisis-
k o l á s k é n t . 

Maga Kodály is rendszeresen látogat-
ta az intézményt, bejárt a tanórákra. 
A nyugalmazott középiskolai testne-
velő tanár, edző jó szívvel emlékszik 
vissza erre az időszakra.

– Az egyik emlékem, hogy Ko-
dály bejött az énekóránkra és ka-
ticabogarakkal, kis virágfigurákkal 
magyarázta a kottát – kezd bele a 
visszaemlékezésbe.

– Rendszeresen látogatta az intéz-
ményt. Nagy autóval, sofőrrel érke-
zett, a hátsó kapun jött be, mindig 
fekete napszemüveget viselt. Ekkor 
még első feleségével, Emma nénivel 
érkezett. Odafutottunk és megölel-
tük, nagyon kedvesen reagált a do-
logra. Az is megesett, hogy behívtak 
hozzá az irodába, megkérdezte, hogy 
hívnak, majd elővette az Ötfokú ze-

nét és lapozgatni kezdte: „Na, István-
ka, akkor most ezt énekeld el!” És én 
akkor Kodály Zoltánnak énekeltem.

A gimnáziumban is gyakran meg-
fordult. Ilyen alkalmakkor mindig 
ámulattal néztem a kezét: alig tud-
tam felfogni, hogy ezzel írta a Psal-
mus Hungaricust.

Már főiskolás voltam, amikor egy 
barátom a villamoson megkérdezte 
tőlem, hallottam-e, hogy meghalt Ko-
dály. Majdnem sírva fakadtam, igen 
közel éreztem magam hozzá. Csen-
des, halk szavú emberként emlék-
szem vissza rá, mindig mosolygott, 
igazi joviális öregúr volt.

A zenei neveltetés végigkísérte az 
életemet. Mindannyiunkét, akik egy-
kor a Kodály Iskolába jártunk. A ko-
dályi módszer lényege éppen ebben 
rejlik: énekelni szerető, kottaolvasó 
nemzedék lettünk, függetlenül attól, 
hogy tanár, orvos, mérnök vagy épp 
csapszerelő lett belőlünk.

Kölcsöngéppel  
fotózta Kodályt
Hörcsök Imre önkormányzati képvi-
selő, az Értékmegőrzési Bizottság el-
nöke olyan szerencsésnek mondhatja 
magát, hogy többször is személye-
sen találkozhatott Kodály Zoltánnal. 

Először 1964-
ben, amikor 
is a zenepe-
dagógus meg-
látogatta az 
akkor indult 
é n e k - z e n e i 
gimnáziumot, 
a mai Kada 
Elek Szakkö-

zépiskola épületében.
– Nagy izgalommal, ünnepi hangu-

latban vártuk a tanár urat – emlékszik 
vissza Hörcsök Imre. – Akkoriban alig 
járt még autó az utcákon, ezért szá-
munkra kész csoda volt, amikor meg-
állt az iskola előtt a gyönyörű fekete 
Mercedes, amit sofőr vezetett. Én az 
izsáki általános iskolából kerültem a 
gimnáziumba, és az ottani fotószak-
kör vezetőjétől elkértem a gépét, 
hogy megörökíthessem Kodály tanár 
urat. A pici kis masinával a padból 
fotóztam az órán és később az ebéd-
lőben is. Kincsként őrzöm ezeket a 
képeket, eddig sehol sem mutattam 
be őket. 

Hihetetlen élmény volt számunk-
ra a találkozás, hallgatni a biztató, 
köszöntő szavait, amit hozzánk in-
tézett. Rendkívül halk, de közvetlen 
ember volt. Szolmizáltatott minket, 
megsimogatta a gyerekek fejét, atyai 

gondoskodó szeretettel fordult fe-
lénk. Emlékszem arra is, amikor 1967. 
március 6-án az énektanárunk, Ne-
messzeghy Lajos bácsi megkapta Ko-
dály halálhírét. Megkönnyezte, majd 
felállított minket és néma tisztelettel 
emlékeztünk iskolánk névadójára. Ott 
voltam Kodály temetésén is, ahol Pár-
dányi Judit tanárnő vezetésével éne-
keltek a kecskeméti diákok.

Ezért is volt számomra egyszerre 
nagy megtiszteltetés és megrendítő 
élmény, hogy a tanár úr halála után 
50 évvel én képviselhettem Kecske-
mét városát a Farkasréti temetőben 
tartott ünnepségen és koszorúzáson.

Értékes aláírás  
a kottán

Ittzés Mihály, 
a Magyar Ko-
dály Társaság 
elnöke leendő 
muzsikusként 
középiskolás 
korától fogva 
több alkalom-
mal is jelen 
volt fontos 

hangversenyeken, ahol Kodály is 
megjelent. 1962-ben egy zeneakadé-
miai házi hangversenyen az a meg-
tiszteltetés érte, hogy a műsor záró-
akkordjaként ő vezényelhette A 
magyarokhoz kánont Kodály Zoltán 
jelenlétében.

– Noha túl sok dicséretet nem kap-
tam, hiszen Kodály rendkívül szűk-
szavú volt az ilyesmiben, nagy élmény 
maradt az az alkalom – emlékszik 
vissza. – Figyelmeztetett arra, hogy 
úgy kell előadni a művet, ahogyan a 
kottában le van írva, nem lehet egy 
szólamba osztani a férfi és női han-
gokat, aztán pedig aláírta a kottámat. 
Szűkszavúságában is következetes és 
igényes ember volt, megkövetelte a 
jó teljesítményt, és hogy mindig tart-
suk tiszteletben a szerző szándékát.

Én ahhoz a generációhoz tartozom, 
akiket ugyan már nem tanított, de a 
Kodály-módszerben nőttünk fel. Tel-
jes zenei világképet kaptunk ettől az 
oktatási rendszertől. Ha jól tanítják, és 
a diák kellőképp fogékony, személyes 
élményekkel gazdagodhat a zenéről. 
A népdalokon keresztül az egész ma-
gyar szellemiséget magunkba szívhat-
juk. Kodály úgy tartotta, hogy a más 
kultúrák megismeréséhez a legjobb út 
a másik nép zenéjének feltérképezé-
se, de először a saját kultúránkat kell 
elsajátítani. Ez a gondolat mára elhal-
ványulni látszik, pedig fontos vezérfo-
nal, amely nélkül könnyen eltévedhe-
tünk ebben az útvesztőben.

A Kodály Zoltánhoz kötődő utolsó 
emlékem visszatekintés: már fiatal 
tanárként visszakéredzkedtem a Ze-
neakadémia kórusába és Vásárhelyi 
tanár úr vezényletével a temetésén 
a ravatalnál énekeltük a Székely 
keservest.

Személyes találkozások

Kodály Zoltán életműve 
50 éve fáklyaként világít

50 éve, 1967. március 6-án hunyt el Kodály Zoltán zeneszerző, népze-
nekutató, zenetudós, akadémikus, a zenepedagógia megújítója.

Kecskeméten született 1882. de-
cember 16-án. Édesapja, Kodály 
Frigyes a hírös város teherleadá-
si pénztárnoka volt, majd Szobra 
állomásfőnöknek nevezték ki, így 
Kodály alig féléves gyermekként 
szüleivel elköltözött Kecskemétről. 
Később így írt erről az időszakról: 
„Születtem Kecskeméten, de mivel szü­
leim pár hónapos koromban elköltöztek 
onnan, nem illet meg a ‚Kecskemét fia’ 
büszke név”.Szülővárosába élete so-
rán több ízben is visszatért. Mint 
„nagy diák” is járt Kecskeméten – 

apja hozta magával –, és felnőtt 
korában is gyakran megfordult a 
hírös városban: „Bodon Pál és Vásár­
helyi Zoltán sok szép koncertet rendez­
tek tiszteletemre”. Részt vett többek 
között a 65. születésnapja kapcsán 
megtartott ünnepségeken, amikor 
őt Kecskemét díszpolgárává válasz-
tották és az 1949 pünkösdjén szer-
vezett kétnapos dalosünnepen is. 

Folyamatosan figyelemmel kísérte 
a Nemesszeghy Lajosné Szentkirá-
lyi Márta által már az 1940-es évek 
második felében kezdeményezett 

új iskolakoncepció tervét és annak 
megvalósulását. 1964. február 17-
én, az ország első ének-zenei általá-
nos iskolája új épületének avatásán 
is jelen volt.

1967-ben hunyt el. Életműve 
fáklyaként világít vissza a megtett 
történelmi múltra ugyanúgy, mint 
előre a halhatatlanságba. Élete, 
gondolatai példaként állhatnak va-
lamennyiünk előtt: „Nem sokat ér, ha 
magunknak dalolunk, szebb, ha ketten 
összedalolnak. Aztán mind többen, 
százan, ezren, míg megszólal a Nagy 
Harmónia, amiben egyek lehetünk. Ak­
kor mondjuk csak igazán: Örvendjen az 
egész világ!”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az évforduló alkalmából Kecskemét is megemlékezett nagy 
szülöttére. A Magyar Kodály Társaság kecskeméti csoportja 
által szervezett ünnepi rendezvényen dr. Ittzés Mihály mél-

tatta a 20. század egyik legnagyobb magyar zenetudósát, 
zenepedagógusát. A megemlékezésen a Liszt- és Bartók–
Pásztory-díjas karnagy, Erdei Péter vezette közös kórus 

jóvoltából Kodály két kórusműve is felcsendült

Kodály-fotó: Cseri János
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Széchenyivárosban, 
a cseréptetős  
házakban első 

emeleti, erkélyes, 
igényesen felújított  

64 m2-es  
lakás eladó.  

Ár: 17.990.000 Ft 

Érdeklődni: 
+36 20/943-0222

ELADÓ
KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM 

MARKETING- ÉS HIRDETÉSI 
ASSZISZTENST KERES,  

FŐÁLLÁSÚ MUNKAVISZONYBA, 
AKÁR AZONNALI KEZDÉSSEL.

FŐBB FELADATOK:
Marketing- és hirdetési 

adminisztrációs feladatok ellátása.
Kapcsolattartás ügyfelekkel, 

árajánlatok készítése.
Pályázati projektek adminisztrációja.

AZ ÁLLÁSHOZ TARTOZÓ ELVÁRÁSOK:
Minimum középfokú végzettség.

Jó kommunikációs készség.
Precíz, igényes munkavégzés.

Ms Office magabiztos ismerete. 
(Photoshop-ismeret előnyt jelent.)
Hasonló munkaterületen szerzett 
tapasztalat. (Pályázati területen 

szerzett tapasztalat előnyt jelent.)

JELENTKEZÉS MÓDJA:
Önéletrajzot és motivációs levelet 

e-mailben várunk a  
marketing@hiros.hu címre.

Leó és Fredtől Pumuklin át egé-
szen a Cigánymesékig sok-sok 
mesefigurát keltett életre az 
elmúlt négy évtizedben Balajthy 
László. A kecskeméti rajzfilm-
stúdió animátora most a szakma 
legnagyobb állami elismerésé-
ben, Balázs Béla-díjban részesült. 
Nemzeti ünnepünk alkalmából 
vehette át a díjat kedden Balog 
Zoltán minisztertől a Vigadóban. 
A kitüntetést eddig egyetlen 
animátor sem érdemelte ki. 

Pásztor Andrea

– Mezőgazdasági suliban végeztem, 
de mindig is nagyon érdekelt a raj-
zolás – emlékszik vissza a kezdetek-
re Balajthy László. – Sok képregényt 
készítettem diákkoromban, ezért is 
döntöttem úgy, hogy az érettségi után 
jelentkezem a képzőművészetire. 
Nem sikerült a felvételim, így próba 
szerencse alapon 1975-ben megke-
restem az akkor négyéves kecskeméti 
rajzfilmstúdiót. Amikor elkészítettem 
a tesztmunkákat, azt mondták, ígére-
tesek, de nincs szükségük új munka-
társra. Már épp el akartam helyezked-
ni, amikor mégiscsak munkát kaptam 
itt. Emlékszem, milyen fantasztikus 
érzés volt számomra, ahogyan az 
animáció életre keltette a rajzaimat. 
Főképp azért, mert gyerekkorom ked-
venc meséinek, a Mézga családnak 
és a Gusztávnak az új sorozatában 
dolgozhattam.

– Hogyan indult a pályája abszolút 
kezdőként Kecskeméten?

– Fázisrajzolóként kezdtem a stúdi-
óban. Ez volt az első lépcsőfok. Míg a 
mozdulattervező, az úgynevezett ka-
rakter-animátor építi fel az egyes jele-
neteket a rendező instrukciói alapján, 
addig a fázisrajzoló készíti el a szük-
séges rajzokat a mozgás illúziójának 
megteremtéséhez. Később kulcsrajzo-
ló lettem, ő készíti el a kész rajzokat 
a modellrajz alapján, majd néhány 
év múlva megkaptam az első terve-
ző animátori megbízásomat a Leo és 
Fred című sorozat készítésében. Tóth 
Pál rendező épp kezdő animátort 
keresett, aki még nincsen megfertő-
ződve mindenféle beidegződésekkel. 
Így két évig dolgoztunk együtt a so-
rozat 13 részének elkészítésében egy 
másik animátorral együtt. Igazi mély 
víz volt számomra. Bár nem volt köny-
nyű, nagyon hasznos időszaka volt a 
pályámnak. 

– Kipróbálta magát más stúdiók-
ban is?

– A rendszerváltás után szabadú-
szó vállalkozóként más stúdiókban is 
dolgoztam, hogy el tudjam helyezni 
magam a palettán. Megismertem a 
szakma meghatározó személyiségeit, 
és sok-sok tapasztalatot szereztem. 
Közreműködtem például egy pesti 
stúdióban a Pumukli című sorozat 
készítésében. Gyermekkoromban el-
képzelni se tudtam, hogy mozoghat a 

valós szereplők között a rajzfilm ko-
boldja, ezért is örültem annak, hogy 
belecsöppentem ebbe a munkába. 

– Melyek voltak a legfontosabb 
munkái az elmúlt négy évtizedben?

– Nehéz lenne felsorolni, hisz a 
Kecskemétfilm minden jelentősebb 
alkotásában részt vettem. A Tinti ka-
landjainak nemcsak animátora, társ-
rendezője és forgatókönyvírója is 

voltam. Részt vettem többek között a 
Magyar népmesék, illetve Richly Zsolt 
Kormos István meséi című sorozatá-
nak készítésében is. 

– Később, a papír alapú rajzolás 

után áttért a 3D-s animációkra. Nagy 
kihívás volt?

– Nyolc éve honosította meg a 3D-s 
technikát Tóth-Pócs Roland a kecs-
keméti stúdióban. Szüksége volt egy 
animátorra, és megkérdezte, lenne-e 
kedvem a dologhoz. Bár világ életem-
ben rajzoltam, és öregnek is gondol-
tam már magam ehhez, megláttam 
benne a megújulás lehetőségét. A régi 
időkben elég volt a papír és a ceruza, 
na és persze a radír a munkámhoz. 
Mindig nyakig grafitos voltam, mert 
állandóan reszeltük a ceruzát. Ettől 
kezdve azonban mindent a számító-
géppel kellett megoldanom, amihez 
nélkülözhetetlen a szoftver ismerete. 
Lényegében a modellező által felépí-
tett bábokkal dolgozunk, a segítsé-
gükkel állítjuk be a térben létező figu-
rák mozgását. 

Bár örök nosztalgia marad bennem 
a rajzolás iránt, egy új világ nyílt ki 
előttem a 3D-s animációnak köszön-
hetően. Szerencsésnek érzem magam, 
hogy részese lehettem annak, aho-
gyan szépen lassan felépült és egyre 
profibb lett a csapat. Horváth Mari 
rendezésében dolgoztam A négyszög-
letű Kerek Erdő epizódjaiban, majd a 
Cigánymesékben. Ebből rendeztem is 
egy részt, a Tűzpiros kígyócska című 
epizódot. Megtapasztalhattam, hogy 
mennyire összetett ez az egész mun-
ka, és hogy milyen fontos a kollégák 
hozzáállása.

– Eddig egyetlen animátor sem 
részesült Balázs Béla-díjban. Hogyan 
értékeli ezt az elismerést?

– A filmeket mindig a rendező neve 
fémjelzi, az animátor a háttérben ma-
rad. Nehéz megragadni, mit tettünk 
hozzá a produkcióhoz, ezért sohasem 
gondoltam arra, hogy elismerést ka-
pok. Az pedig, hogy a Balázs Béla-díj-
ra tartottak érdemesnek, hihetetlen 
megtiszteltetés számomra. Megerő-
sít abban, hogy talán nem végeztem 
rosszul a dolgomat az elmúlt negyven 
évben…

Balázs Béla-díjban részesült  
a kecskeméti animátor

– Ahhoz születni kell, hogy valaki 
egyszerre jól rajzoljon, meglegyen 
az animátori munkához szükséges 
színészi adottsága, ritmusérzé-
ke, ugyanakkor jó fantáziával is 
meg legyen áldva. Laci ezen ritka 
emberek közé tartozik – mondja 
Mikulás Ferenc, a Kecskemétfilm 
Kft. alapító igazgatója Balajthy 
Lászlóról. – Jelenleg az egyik leg-
jobb animátor a szakmában, ezért 
is szeret minden rendezőnk vele 
dolgozni. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 
216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, 
kiszolgáló helyiségeket 

is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma

áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban, forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-2582017.
04.01.

Al Ghaoui Hesna közel 25 országból, köztük számos háborús övezetből tudósított több 
tévécsatornát. Megrázó riportjai közel hozták hozzánk a világ legtávolabbi helyeit. 
Elképesztő emberi sorsokat, közösségek, népek tragédiáját mutatta be egyéni stílusá-
ban. 2014-ben azonban „megfordult” Hesnával a világ. Édesanya lett. Interjúnkban arról 
is mesélt hazánk egyik legismertebb külpolitikai és haditudósítója, hogyan szólt bele az 
anyaság a munkájába, de a félelem mibenlétéről is beszélt nekünk.

Pásztor Andrea

– Mennyiben változtatta meg az életed, hogy 
anya lettél?

– Neda születése gyökeresen megváltoztatta 
az életemet, a munkámat, a gondolkodásmó-
domat. Például háborús övezetben azóta nem 
jártam, és eldöntöttem, hogy jó darabig nem is 
megyek. Ugyanakkor ügyeltem arra, hogy azo-
kat a dolgokat ne adjam fel, amelyek számomra 
nagyon fontosak. A férjemmel mindig is szeret-
tünk utazni. Tudatos döntés volt a részünkről, 
hogy amennyire lehet, ezt folytassuk, ne hagy-
juk, hogy a félelmek, a sztereotípiák irányítsák 
az életünket. Úgy gondoljuk, hogy nem kell 
burokban élni azért, mert van egy gyerekünk. 
Ráadásul egy gyerekkel még viszonylag kivite-
lezhető is a dolog, csak jóval átgondoltabban 
kell felkészülni egy-egy útra. Kipróbáltuk, és az 
elmúlt három év azt igazolta, hogy ez működik 
a gyakorlatban is.  

– Van úgy, hogy kísértést érzel, hogy re-
pülőre szállj, hogy tudósíts egy-egy kritikus 
helyzetről?

– Bár sok mindenben megváltoztatott az 
anyaság, az a fajta motiváció most is ott van 
bennem, hogy ott legyek, ahol a dolgok történ-
nek. Egy-egy alkalommal, amikor hallom, hogy 
valami történik Líbiában vagy a Gázai övezet-
ben, felmerül bennem, de jó lenne útra kelni, 
ott lenni, látni, megörökíteni. De aztán ezt min-
dig a racionalitás követi, hogy ez egyelőre nem 
fér bele. Persze nem akarom azt mondani, hogy 
soha. Húsz-harminc év múlva akár dönthetek 
másként is. Egyelőre Neda miatt nem tudom 
elképzelni, hisz az iránta érzett felelősségem 
miatt már nem tudnék százszázalékosan jelen 
lenni, fatalista üzemmódban dolgozni. Ez pedig 
elengedhetetlen ahhoz, hogy az ember a lehe-
tőségekhez képest jól megússzon egy-egy ilyen 
forgatást. 

– Mi hiányzik a legjobban azokból az 
időkből?

– Az a fajta szabadság, hogy az ember csak 
magáért és a saját életéért felelős. Ha elhatá-
roztam, hogy kimegyek mondjuk Afganisztánba 
három hétre, akkor osztottam-szoroztam, át-
gondoltam a kockázatokat, és repülőre ültem. 

Persze ezt nem akarom lemondásként megélni, 
hisz azt is tudom, hogy sokkal több mindaz, 
amit kapok anyaként. Ez egy olyan pici szelet 
a sok-sok nagyon jó dologhoz képest, amit 
kapok, hogy egyáltalán nem bánom, hogy így 
alakult az életem. 

– Most a félelemről írsz könyvet és erről tar-
tasz előadást is Kecskeméten, az Otthon Mo-
ziban március 22-én. Miért éppen ezt a témát 
választottad?

– Nem egy tudatos döntés volt, megtalált 
engem ez a téma. Annak idején felkértek egy 
TEDx előadásra. Akkoriban sokat jártam hábo-
rú sújtotta terepen, és elgondolkodtam azon, 
hogy miről meséljek a munkám kapcsán, mi az, 
ami  igazán foglalkoztatja az embereket. Ahogy 
ezen agyaltam, rájöttem, hogy a legtöbben, akik 
megállítanak az utcán, azt akarják tudni, hogy-
hogy nem félek, amikor ilyen helyeken járok. 
Szöget ütött a fejemben, miért akarják azt hin-
ni, hogy nem félek. Amikor pedig elmondom, 
hogy dehogynem félek, szinte csalódottságot 
látok az arcokon. El kezdett foglalkoztatni a 
kérdés, vajon miért akarnak az emberek hinni 
abban, hogy van egy titkos recept a félelem nél-
küli életre. Kutatni kezdtem, miért fél a legtöbb 
ember a félelemtől, miközben én megtapasztal-
tam, hogy a félelem egy abszolút pozitív érzés. 

– Mire jutottál? Miért akarnak téged félelem 
nélküli hősnek látni?

– Rá kellett jönnöm, hogy nem tudnak az em-
berek különbséget tenni a félelem és a szoron-
gás között. Míg a félelem nagyon fontos dolog, 
ami átsegíthet a nehéz helyzeteken, addig a 
szorongás pusztító. Saját élményeimet vettem 
alapul,  interjúkat használtam fel, könyveket ol-
vastam, workshopokat tartottam. Így próbálom 
ezeket a mozaikokat az élet különböző terüle-
téről összerakni és megragadni, tulajdonkép-
pen mi is a félelem. Hogyan van ez evolúciós 
szinten, mi történik ilyenkor a testünkben, és 
hogyan kerül a felszínre döntéseinkben.  Mikor 
cselekszünk a félelem miatt és mikor a félelem 
ellenére? Rá kellett jönnöm, hogy ez egy nagyon 
tág téma. Ahogy írom a könyvet, egyre több és 
több vetületét fedezem fel, amiről fontos be-
szélni. Előadásaimban is azt az utat próbálom 
bemutatni, ami onnan indult, hogy elkezdtem a 
saját félelmemmel foglalkozni, és egészen odáig 
vezetett, hogy most már amikor félek, azt meg-
próbálom tudatosítani és a javamra fordítani. Így 
lehet ezt az érzést hajtóerőként használni.

– Nagy szükség van erre a tudásra 
napjainkban. 

– Ezért is tartom egy kicsit a missziómnak 
ezeket az előadásokat. Azt érzem, hogy most 
masszívan a szorongás és a félelem kultúrájá-
ban élünk Magyarországon, Európában és az 
egész világon. Sok ember szorong, sokakat kor-
látoznak sztereotip gondolatok, saját magukkal 
szembeni előítéletek, ezért is nagyon fontos 
foglalkozni ezzel az érzéssel. Elég mélyen bele-
ástam magam a témába, de még mindig azt ér-
zem, hogy legalább két kötetre való dolog van a 
fejemben a félelemről. Meglehet, hogy a könyv 
megjelenése után kicsit más aspektusból folyta-
tom ezt a témát. Alig várom, hogy a kecskeméti-
ekkel is megoszthassam ezeket a gondolatokat. 
Talán segíthetek abban, hogy szembenézzenek 
valamilyen félelmükkel vagy akár felfedezzenek 
egy-egy olyan félelmet az életükben, amelyekkel 
eddig nem szembesültek. És még az is lehet, 
hogy én is kapok tőlük olyan inspirációt, ami ha-
tással lehet a most készülő könyvemre.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hogyan lehet bátran (f)élni?

Fotó: Gálos M
ihály Sam

u
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KECSKEMÉTI TELEPHELYRE MUNKATÁRSAKAT
KERESÜNK AZ ALÁBBI FELADATOKRA:

KERESKEDELMI-LOGISZTIKAI ÜGYINTÉZŐKIEMELT ÜGYFÉL-KAPCSOLATTARTÓ

ÁRUKIADÓ-RAKTÁROS AMIT KÍNÁLUNK:

Legfontosabb feladatai:
- az értékesítés napi munkájának adminisztratív támogatása
- vevői  és szállítói rendelések teljes körű ügyintézése, nyomon követése
- szállítólevelek, számlák, kimutatások készítése, nyilvántartások vezetése
- beérkezett áruk rögzítése a nyilvántartási rendszerben
- telepműködéssel kapcsolatos adminisztrációs feladatok elvégzése
- lo- logisztikai folyamatok támogatása

Előnyt jelent:
- számítógépes ismeret, vállalatirányítási rendszer ismerete
- kereskedelemben, elsősorban építőanyag-kereskedelemben szerzett tapasztalat
- gyors, precíz munkavégzés
- jó problémamegoldó képesség, poraktív személyiség
- mind csapatmunkára, mind önálló munkavégzésre való képesség

Legfontosabb feladatai:
- új és meglévő partnerekkel való kapcsolattartás
- árajánlatok készítése és nyomon követése
- vevői - és szállítói rendelések ügyintézése, nyomon követése
- szállítólevelek, kimutatások készítése, nyilvántartások vezetése
- egyéb, működéssel kapcsolatos adminisztrációs feladatok elvégzése
- lo- logisztikai folyamatok támogatása

Előnyt jelent:
- kiváló kommunikációs készség
- számítógépes ismeret, vállalatirányítási rendszer ismerete
- kereskedelemben vagy építőipari kivitelezésben szerzett tapasztalat
- gyors, precíz munkavégzés
- jó problémamegoldó képesség, poraktív személyiség
- mind cs- mind csapatmunkára, mind önálló munkavégzésre való képesség

Legfontosabb feladatai:
- beérkező áruk tételes átvétele, rakodása, raktározása, megóvása
- bejövő vásárlók kiszolgálása, tájékoztatása
- kimenő áruk kiadása, vevőknek történő kiszolgálása, rakodása
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tüzép

Március 4-től már szombaton is
várjuk a Hufbau-Akker Tüzép
kecskeméti telephelyén!

 6000 Kecskemét,  Könyves Kálmán krt .  22.

tüzép

Valahol, nem is olyan messze 
Kecskeméttől, közel 500 darab 
antik varrógép pihen a világ min-
den tájáról. Némán sorakoznak a 
polcon, bár sokuk még aktív cse-
lekvő lehetne, ha cérnát fűznének 
a tűbe. Hiszen Dulinafka Erzsébet 
és férje, Szilberhorn Gábor olyan 
gonddal bánnak minden darabbal, 
mintha az lenne az egyetlen. 

A Kecelről átköltöztetett gyűjtemény-
ben a legrégebbi varrógép 1864-es 
gyártmányú. – Amióta az internet eny-
nyit fejlődött, szinte kinyílt számunkra 
a világ, úgy a vásárlás, mint a kutatás 
szempontjából. Persze ez nem jelenti 
azt, hogy könnyű dolgunk van, hiszen 
nagyon szűk csoport foglalkozik ilyen 
mélységben a varrógépekkel. Sok da-
rabunk nincs felújítva, mert elég egy 
eltűnt alkatrész, egy leesett pöcök, 
csavar, azt már soha többé nem tudjuk 
pótolni – meséli Erzsébet. 

Ahogy belépünk a varrógépekkel teli 
lakrészbe, egy nagy falat történelmet 
is kapunk. Kiknek készülhetett ruha 
ezekkel a míves vasakkal? Melyik gróf-
nő milyen alkalomra rendelt ruhát, amit 
azután ezekkel a varrógépekkel készí-
tettek? Vajon mennyire ragyoghatott 
fel annak a kislánynak az arca, aki 100 
évvel ezelőtt játékvarrógépet kapott 
karácsonyra? Milyen utat járhattak be, 
és mennyi történetet mesélhetnének?

– De hogyan jut eszébe valakinek 
éppen antik varrógépeket gyűjteni?

– Imádom a régiségeket. Ezek egy-
szeri és már többé meg nem ismételhe-
tő tárgyak. A hűvös vas megmunkálva 
olyan időtálló érték, amilyen ma már 

nagyon ritkán készül. Először 
vasalókat kezdtem gyűjteni, de 
amikor az első antik varrógé-
pet beszereztük, tudtam, hogy 
megtaláltam az utat. Azóta nincs 
megállás. Tagjai vagyunk egy né-
met gyűjtőklubnak, és az elmúlt 
16 évben nagyon sok fórumon 
megismertek bennünket a gyűj-
tők. Engem először is a gépek 
szépsége nyűgöz le, a férjemet 
pedig a műszaki hátterük. Ter-
mészetesen ez a felújításnál is 
szerepet játszik. Legalább két 

hetet szánunk egy-egy nagyge-
nerálra, attól függően, milyen 
állapotban érkezik a varrógép. 
Ha az internetről rendelünk, 
nehéz megítélni a fotók alapján, 
mennyire van épen tartva. Éppen 
ezért – és ennek ellenére is – 
fontos a bizalom az eladók felé. 
Azt kell, hogy mondjam, nem 
sűrűn tapasztaltunk átverést, de 
természetesen ilyen sok tranz-
akció után ez is elkerülhetetlen 
volt. Tanultunk belőle – mondja 
Erzsébet.

Tűt sem lehet leejteni a varrógépek közt

Szilberhornék nem azért gyűjtenek, mert ki akarnak tűnni vele. Egyszerű szerelem 
ez. A hűvös vas, a csodás kézzel készített tárgyak, a letűnt korok, az értékek 

őrzésének gyűjteménye. Egyelőre múzeumot nem terveznek nyitni, de később bármi 
lehetséges. Addig is kérnek mindenkit, mentsük meg együtt a régi korok tárgyait, 

őrizzük az értékeket. Mert ezek már nem megismételhetők.



2017. március 16.8 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

Fűszeráruház • 6000 Kecskemét, Wesselényi u. 5. • 30/9398-395
info@fuszeraruhaz.hu • www.fuszeraruhaz.hu

A tavasz várva várt beköszön-
tével nemcsak az időjárás, de 
a hangulatunk is vidámabb 
lesz, így hétvégi program gya-
nánt izgatottan vesszük elő az 
ősszel gondosan elcsomagolt 
grillrácsokat és készítjük el 
kedvenc sültjeinket, amelynek 
hírével garantáltan összegyű-
lik majd az egész család. 

A Wesselényi utcában található 
Fűszerkuckó idén is a magával 
ragadó termékeivel, illetve az 
évek óta fennálló segítőkészsé-
gével, szeretetével és harmóniá-
jával remekel Kecskeméten. Ha 
ez nem volna elég, a jövőben 
egy új, népszerű főzőest-kezde-
ményezésnek is szemtanúi lehe-
tünk általa, ha érdekel minket a 
fűszerek és az azokkal ízesített 
kulináris élvezeteket nyújtó 
ínyenc ételek, és persze az ah-
hoz tökéletesen passzoló borok 
világa. 

Tóthné Nagy Erzsébet, a 
Fűszeráruház üzletvezető tulaj-
donosa foglalta össze a beszélge-
tős főzőesttel kapcsolatos elkép-
zeléseit és a még kivitelezésre 
váró tréning főbb elsajátítható 
ágazatait, de az üzlet sikereiről 
is tett némi említést. 

– A Fűszerkuckó 2017-ben 
továbbra is sok kedvességgel, 
rengeteg fűszerrel és fűszerke-
verékkel, a magyar, thai, kínai, 
indiai, mexikói és mediterrán 
konyhák jellegzetes ízesítői-
vel, alapanyagaival, konyhai 
eszközeivel, ajándéktárgyaival, 
valamint a térség egyik meg-
határozó pincészetének, a 
Szentpéteri Borászat díjnyertes 
boraival várja minden kedves 
vásárlóját. 

Jövőbeli terveink között egy 
kisebb létszámú beszélgetős 
főzőest létrehozása szerepel, 
amelynek keretében szeretnénk 
megmutatni az érdeklődők szá-
mára a fűszerek véget nem érő 

ízvilágát és azok alkalmazását 
egyes ételek terén. A konyhai 
művészeteken kívül a fűszerek 
bátor alkalmazására is buzdítjuk 
a résztvevőket.

 A kezdő és haladó háziasszo-
nyok számára az általunk meg-
hívott profi szakemberek nem-
csak a konyhai alapokat, hanem 
a magyaros, a kínai, az indiai, 
a japán és a vegetáriánus éte- 
lek elkészítését is ismertetik 
majd, amelynek elsajátítása után 
igazi gasztroangyalként tündö-
kölhetünk majd a családban. 

Bízunk abban, hogy 2017-ben 
is hasonló sikerekkel gazdago-
dunk, mint az elmúlt esztendő 
folyamán.

Fűszerkuckó
Tavasszal is bemutatkoznak a nagyvilág ízei

Január 1-je óta új útvonalon jár Vacsiközben a 9-es busz. A járatbő-
vítés célja az volt, hogy a külsőbb városrészeket is bekapcsolja a 
tömegközlekedésbe, a Hegy utcában azonban nem okozott osztatlan 
sikert a buszok megjelenése. Az itt élők többsége úgy gondolja, a 
négy méter széles, lakossági önerővel épült út nem alkalmas a busz-
közlekedésre. Tiltakozásuk jeleként aláírást gyűjtöttek, a petíciót 60 
lakóból 47-en írták alá.

Korábban a 9-es busz csak egy kisebb 
kört tett meg, a Talfája közről a Nyitra 
utca felé fordult vissza. A Nagy Lajos 
király körúton élők viszont aláírás-
gyűjtésbe kezdtek annak érdekében, 
hogy a Körút presszónál is legyen 
egy megálló. Tavaly év végén egy la-
kossági fórumon is hangot adtak vé-
leményüknek, így az önkormányzat 
döntése nyomán kibővült a kilences 
útvonala. A busz idén már egy plusz 
hurkot tesz meg a Vacsi köz útról a 
Hegy utca felé kanyarodva, majd on-

nan a Talfája közön keresztül fordul ki 
a Nagy Lajos király körútra. 

A Hegy utcaiak azonban azért kezd-
tek aláírásgyűjtésbe, hogy ne az ő 
utcájukban járjon a busz. 47-en adták 
ehhez aláírásukat, 17-en nem csatla-
koztak a petícióhoz. 

Februárban újabb lakossági fórumot 
hívtak össze a kilences ügyében, az 
indulatoktól és személyeskedésektől 
sem mentes egyeztetésen a körzetből 
jelenlévők közül huszonketten foglal-
tak állást a jelenlegi útvonal mellett, 
hat ellenében. Az útvonal kérdése 
egyelőre még nem dőlt el. Azzal zárult 
a fórum, hogy megvizsgálják a Hegy 
utca, illetve a Dráva utca aszfaltburko-
latát is. Amelyik jobban bírja a terhe-
lést, azon jár majd a kilences busz. 

Buszos  
bosszúságok
Megkerestek minket a Hegy utca la-
kói, akik elhamarkodottnak érzik a 
döntést a kilences új útvonaláról. – Mi 
nem értesültünk a tavalyi lakossági 
fórumról, így nem tudtuk képviselni 
az utca lakóinak érdekeit – nehezmé-
nyezik, amikor találkozunk egyikük 
otthonában.

Azt mondják, csak annyit szeretné-
nek, hogy figyelembe vegyék a járat 
útvonalának megállapításakor a több-

ség véleményét. Ők pedig úgy gon-
dolják, egy ilyen kis utat jelentősen 
megterhel a buszforgalom. 

– A buszok hangja, a kipufogógáz 
szaga mellett leginkább az zavar min-
ket, hogy tönkre teszik ezek a nagy 
járművek a lakossági önerővel épült 
út burkolatát. Folyamatosan nyomon 
követjük, hogyan szaporodtak a re-
pedések január 1-je óta az aszfalton 
– mondja Szalay Attila. 

Ahogy végigsétálunk az utcán, meg 
is mutatják, melyek azok az úthibák, 
amelyek biztosan az utóbbi időben 
keletkeztek. Ez abból is egyértelműen 
látszik, hogy még nem rakódott a ré-
sekbe szennyeződés.

Közben Mányoki Zoltán azt is elme-
séli, hogy ötéves kisfia már fél, amikor 
jön a kilences busz. A mikrorezgések 
miatt ugyanis ledőltek a dísztányérok 
a polcaikról, amitől nagyon megijedt. 

Mint kiderül, figyelemmel kísérik 
azt is, hogy mennyien szállnak le és 
fel a buszról a Guba-parkban. Úgy 
látják egyáltalán nincs kihasználva a 
járatnak ez a szakasza. A problémát 
pedig tovább súlyosbítja, hogy a busz-
sofőrök nem tartják be a 30-as sebes-
ségkorlátozást az utcában. 

Ezt jelezték a DAKK Zrt.-nek is, a 
társaság képviselői pedig megígér-
ték, figyelmeztetik a sofőröket, hogy 
lassabban menjenek. Eddig azonban a 
lakók nem tapasztaltak változást.

Veszélyesnek tartják azt is, hogy 
a mindössze négyméteres úton alig 
egy méter marad egy kocsinak, ha 
szemből érkezik a kilences járat. A ke-
reszteződésben az is előfordul, hogy 
vissza kell tolatni a kocsikkal, hogy 
elférjen az autóbusz.

Kell-e a Hegy utcaiaknak  
a kilences busz?

Hatvan év után rehabi-
litálták a kizárt diákot
Megható pillanatok tanúi lehettek kedden délután a Piarista Gimnázium diákjai. 
Március 15-i ünnepségükön rehabilitálták ugyanis Taska László nemzetőr őrnagyot. 
Az iskola egykori növendékét 1957-ben, a MÚK-mozgalom egyik kecskeméti vezetője-
ként zárták ki az intézményből. Hatvan év elteltével fogadta vissza a rend öregdiákjai 
közé, emellett átvehette a Kalazanci Szent Józsefet ábrázoló érmet is.

Balai F. István újságíró, az Ötvenhatos kecske-
méti olvasókönyv egyik szerzője vezette fel az 
ünnepi pillanatokat. Mesélt a diákoknak arról, 
hogyan köthetőek az 56-os történések a 48/49-
es szabadságharc eseményeihez. Elmondta, 
hogy az 56-os szabadságharc leverése utána 
a márciusi forradalomra emlékezve született 
meg a jól ismert jelmondat: Márciusban Újra 
Kezdjük!

Azt is megtudhatták a piáros diákok, hogy 
a MÚK-mozgalom egyik kecskeméti központja 
épp az ő gimnáziumuk volt. KEFI, azaz Kecske-
méti Forradalmi Ifjúság néven fogtak össze a 
diákok a városban, egyik vezetőjük pedig Tas-
ka László, az ünnepség díszvendége volt. 

Nagy Attila, a gimnázium igazgatója tolmá-
csolta Labancz Zsolt tartományfőnök rehabili-
tációs díszoklevelében szereplő gondolatait.

A levélből kiderült, hogy a tartományfőnök 
az Ötvenhatos kecskeméti olvasókönyvben ta-

lálkozott azzal a sajnálatos ténnyel, hogy 1957 
márciusában nyilvánvaló politikai nyomásra fe-
gyelmi eljárással eltanácsolták az intézményből 
Taska Lászlót. Emellett szintén a körülmények 
kényszere miatt az ország összes katolikus kö-
zépiskolájából is kizárták. 

„Sajnáljuk, hogy ez az igazságtalanság meg-
történhetett. Ezúton rehabilitáljuk önt, sem-
misnek tekintjük a hat évtizede dokumentu-
mokban rögzített megbélyegző határozatot. 
Örömmel tekintjük önt a piarista öregdiákjaink 
népes tábora tagjának” – állt a levélben. 

Az oklevéllel együtt átadta a Kalazanci Szent 
Józsefet ábrázoló érmet is Taska Lászlónak a 
gimnázium igazgatója, majd a most rehabilitált 
56-os nemzetőr szólt a diákokhoz.

A hazáért mindhalálig – ez volt a mozgalom 
jelszava, idézte fel Taska László, aki megem-
lékezett MÚK-os diáktársairól: Szentiványi 
Györgyről, aki kilenc hónapra börtönbe került, 

Szirt Leventéről, Bozsó 
Endréről és a már el-
hunyt dr. Kenyár István-
ról is.

Elmondta, hogy ő 
három évet és 49 napot 
töltött családjától távol 
a javítóintézetben, de 
soha sem bánta meg, 
amit tett. Megköszön-
te a piarista rendnek 
rehabilitációját, majd 
búcsúzóul ennyit mon-
dott a fiataloknak: 

„Hazánknak rendü-
letlenül legyetek hívei 
életetek végéig!”

Kobre Jánosné
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Iparkamara – Vállalkozz digitálisan!
A Modern Vállalkozások Prog-
ramja – Vállalkozz digitálisan! 
elnevezésű projekt zárókonfe-
renciáját tartották meg már-
cius 9-én, szerdán délelőtt. Az 
eseménynek a Három Gúnár 
Rendezvényház adott otthont.

A Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara feladatának tekinti, hogy 
megismertesse a magyar kis- és kö-
zépvállalkozókat azokkal a pályázati 
lehetőségekkel, amelyekkel moder-
nizálhatják, produktívabbá, bizton-
ságosabbá tehetik üzleti életüket. 
Ennek a törekvésnek jegyében szü-
letett a Modern Vállalkozások Prog-
ramja – Vállalkozz digitálisan! elne-
vezésű projekt zárókonferenciája 
is, amelyhez informatikai kiállítás 
társult.

–  Ez egy országos méretű projekt, 
minden megyében szerveztek a te-
rületi kamarák rendezvényeket, a mi 
megyénkben hat ilyen alkalomra ke-
rült sor tavaly június óta. Több mint 
500 résztvevővel számolhattunk, és 
közel 250 vállalkozás vett részt a 
programokon. A vállalkozások részé-
ről azt tapasztaltuk, örülnek a lehe-
tőségeknek – mondta Nyerges Tibor 
gazdaságfejlesztési vezető.

A hazai kis- és középvállalkozások 
jelentős lemaradásban vannak a digi-
tális eszközök használatában európai 
versenytársaikkal szemben. A rendez-
vény remek lehetőséget kínált arra, 
hogy a megyei mikro-, kis- és közép-
vállalkozások elsajátíthassák a napra-
kész üzleti infokommunikációs tech-
nológiákat, megismerkedhessenek a 
munkájukhoz szükséges informatikai 
eszközökkel, amelyekkel felzárkóz-
hatnak az elektronikus gazdaságba.

–  Egy televíziós riportot láttam a ren-

dezvénysorozatról, ezt követően rög-
tön felkerestem a kamarát, így csatla-
koztam a programhoz. Most indul majd 
az ehhez kapcsolódó beruházásunk, de 
teljesen biztos vagyok benne, hogy az 
sokkal egyszerűbbé és átláthatóbbá te-
szi majd az ügyviteli rendszert, ezenkí-
vül a humánerőforrás-gazdálkodásban 

is sokat segít majd az átalakulás – me-
sélte kérdésünkre Sütőné Bagi Edit, aki 
nemrég csatlakozott a programhoz.

Az eseményről részletesebb tudósí-
tást a Kecskeméti Televízió Gazdasági 
Ablak című műsorában láthatnak, már-
cius 23-án.

 (x)

Mindezeket összevetve döntöttek 
úgy, összefognak annak érdekében, 
hogy ne az ő utcájukban járjon a ki-
lences. A februári lakógyűlés szavazá-
sát nem tartják ügyrendinek, hisz csak 
hatan voltak jelen az utcából. Vélemé-
nyük szerint nem lettek megfelelően 
értesítve az érintett utcák lakói. 

– Mi nem vagyunk a tömegközleke-
dés ellenségei. Tudjuk, hogy szükség 
volt a járatbővítésre, de a mi utcánk 
nem alkalmas arra, hogy itt járjon a 
busz. Úgy gondoljuk a körútra való, 
bízunk benne, hogy a döntéshozók is 
figyelembe veszik az utca többségé-
nek véleményét – foglalja össze tilta-
kozásuk lényegét Bíró Róbert.

Családi ellentét  
a 9-es ügyében
Másnap újra visszamegyünk a Hegy 
utcába, hogy a csúcsidőben is lássuk 
a kilences buszt, ami egyébként na-
ponta tizennégyszer jár. Miközben a 
Széchenyi térről 15.50-kor induló já-
ratra vártunk, szóba elegyedtünk az 
előkertjében munkálkodó bácsival. 
Szabó Imre ötven éve él ebben az 
utcában, az új buszmegállótól mind-
össze száz méterre. – Előkészítetlen 
volt ez az egész – mondja bosszan-
kodva, miközben vágja ki az elszáradt 
növényeket. – Egyszer csak kitették a 
táblát. Még egy fellépőt se építettek, 
hogy az idősek könnyebben fel tudja-
nak szállni ezekre a magas buszokra. 
Ezért is írtam alá a petíciót. 

Ő egyébként biciklivel jár, felesége 
viszont gyakran utazik a megrefor-
mált kilencessel. Kihívja őt is, mert az 
asszony másként vélekedik az ügyről. 
Minket is meglep, hogy mennyire. Ica 
néni ugyanis épp azokra haragszik, 
akik elindították az aláírásgyűjtést. 
Na és persze a férjére, aki melléjük 
állt. – Nézzenek csak körül, az utca 
80 százaléka idősebb lakó – mondja. 
– Ők 15 éve várnak arra, hogy legyen 

egy közelebbi buszmegálló, és köny-
nyebben eljuthassanak a piacra vagy 
a templomba. A régi megálló másfél 
kilométerre volt ide. 

Az asszony szerint azok vannak a 
busz ellen, akik nemrég költöztek ide, 
de sorolja azoknak a nevét is, akik 
rendszeresen járnak a kilencessel is-
merősei közül. Azt egyenesen hülye-
ségnek nevezi, hogy a nipp megmoz-
dul a polcokon, a kocsik meg álljanak 
csak félre, ha nem férnek el – véleke-
dik a néni. 

– Én nem féltem az utat, ha bere-
ped, majd kijavítják. És nem csak a bu-
szok mennek többel, mint ami meg-
engedett – mutatja egy mellettünk 
elsuhanó terepjáróra. – Persze, akik-
nél két kocsi van a családban, nincs 
szüksége buszra. De tőlünk ne vegyék 
el ezt a lehetőséget! 

Elbúcsúzunk a házaspártól, mielőtt 
ellentétük miatt kitörne a családi per-
patvar. Kutyáját sétáltatja egy hölgy, 
aki a Gólya utcában lakik. Szívesen 
megosztja velünk véleményét a járat-
ról. – Kár ágálni a kilences ellen. Az 
iskolásoknak és a nyugdíjasoknak is 
nagy könnyebbség, hogy erre is elka-
nyarodik. Jól kiegészíti a 16-os buszt, 
én is ezzel járok a kórházba dolgozni 
– mondja Kobre Jánosné.

Épp ekkor ér oda a kilences busz. 
Valóban nem sokan, összesen ketten 
szállnak le róla, mindketten diákok. 
Egyikük elmondja, hogy a Verecke 
utcán lakik, és sokkal kényelmesebb 
számára ez a busz, mint a 16-os. Az is 
kiderül, hogy a busz pártolói szeret-
nének még egy megállót a Vacsi köz 
úton és a Talfája közön.

Sztachó-Pekáry István, a körzet 
képviselője azt mondja, ő mindkét ol-
dal kéréseit megérti, önkormányzati 
képviselőként azonban csak az lehet 
a célja, hogy megtalálják azt a megol-
dást, ami a legtöbb vacsiközi érdekét 
szolgálja. Az semmiképp sem oldja 
meg a helyzetet, ha csak a Nagy Lajos 
Király körúton megy a busz, hisz a mó-
dosítás célja épp az volt, hogy a kül-
sőbb városrész lakói is használhassák 
a buszt. Azt is hozzáteszi, akár a Drá-
va, akár a Hegy utcát tartja alkalma-
sabbnak a vizsgálat, a busz útvonala 
valószínűleg csak ideiglenes lesz, hisz 
jelenleg a kecskeméti tömegközleke-
dés teljes megreformálásán dolgozik 
a DAKK Zrt. A vizsgálat eredményére 
még várni kell. Addig a Hegy utcaiak 
nem tehetnek mást, mint szurkolnak. 
Ki azért, hogy soha se jöjjön a Hegy 
utcába a kilences busz, ki azért hogy 
maradjon ott a járat…

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Szabó Imréné férjével ellentétben 
örül az új megállónak
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Jantyik Zsolt a Debreceni Művelődési Központ igazgatója. Magyar 
nyelv és irodalom szakos bölcsész, mellette a debreceni PG Csoport 
frontembere, énekes, dalszövegíró. A könnyűzene iránt érdeklődők 
jól ismerhetik az immár 30 éves együttes sajátos zenéjét, és március 
24-én a Bozsó Gyűjteményben is találkozhatnak vele.

Az énekes így vall magáról: „Az egye-
temen talált rám a zene. Debrecen-
ben, a legendás Benczúr Kollégium-
ban két barátommal, Jámbor Józseffel 
és Herczeg Zolival alapítottuk meg a 
Poligénius csoportot, ami rövid idő 
múlva PG Csoporttá alakult, majd 
az öcsémmel és egy angol szocioló-
gussal, Kevin Jonhsonnal kibővülve 
a gondolati zene irányában nyitott. 
Elkezdtek a koncertjeinkre ömleni 
az emberek. Kijött az első kazet-
tánk ’Alföldi Zene’ címen, aztán egy 
bakelit lemez ’Moulin Rouge’ névvel. 
Az öcsémmel úgy éreztük, mi valami 
ilyennel szeretnénk foglalkozni egész 
életünkben!”

2016-ban harmincéves volt az 
együttes. Hazai koncertek sora, 
külföldi turnék, kiadott lemezek 

fémjelzik az együttes pályafutását. 
Új-Zélandtól Moszkváig, Londontól 
Pittsburghig, Rómától Párizsig min-
denütt játszottak, de a legkedve-
sebb koncertjeik a Kárpát-medencé-
hez, az ott élő magyarsághoz kötik 
őket. Jantyik Zsolt több kitüntetést 
is kapott zenei munkásságáért az 
évek során: eMeRTon-díj, Artisjus-díj 
(2013-ban az év könnyűzenei szö-
vegírójának választották), a Magyar 
Érdemrend lovagkeresztje.

A PG Csoport zenéjére a szö-
vegcentrikus, rockos zenei irány 
jellemző. Sajátos dallamvilágukat 
„alföldi zene” műfaji meghatározás-
sal illetik. A PG Csoport zenekarból 
folyamatosan alakult át egyfajta al-
kotóműhellyé, ahol sokan megfor-
dultak már.

Ezüstbojtár címen egy mesekönyv 
és két CD-ből álló hangzó anyag ké-
szült el nemrégiben, ez utóbbit Deb-
recenben koncerten is bemutatták. 
Petőfi Sándort idézik meg benne. 
172 éve született a ’János vitéz’. Az 
Ezüstbojtár tisztelgés Petőfi Sándor 
emléke előtt. Felteszi a kérdést: va-
jon ma egy 26-27 éves fiatal el tud-
na-e jutni Tündérországba, és ha 
igen, hogyan? 

Ezt járja körbe a PG Csoport 
egy ’Ezüstbojtárral’, húsz dallal 
és egy hangos könyvvel, s ame-

lyek segítségével nyárra egy zenés 
darabbal is jelentkeznek szerte 
Magyarországon.

(A Jantyik Zsolttal készült interjú 

a Montázs Magazinban olvasható, az 
alábbi linken: http://montazsmagazin.
hu/jantyik-zsolt-enekes-es-kozmuvel-
odesi-szakember/)

Ezüsbojtár: a Bozsó Gyűjteményben mutatja be az új albumot Jantyik Zsolt

Jantyik Zsolt hamarosan Kecskemétre látogat, hogy a Bozsó Gyűjtemény-
ben bemutassa az Ezüstbojtárt az érdeklődőknek. 2017. március 24-én, 
pénteken 17.00 órakor ott találkozhatunk vele. Beszélgetőtársa Weninger 
Endréné lesz, aki a Montázsmagazinban a napokban készített interjút a 
zenésszel. Zsolt vendéget is hoz magával, Horányi László színészt, az Esz-
tergomi Várszínház igazgatóját, aki segít bemutatni az Ezüstbojtárban el-
hangzó verseket. Ide szeretettel várják a Montázsmagazin olvasóit is, mivel 
a szokásos Montázs-est a könyvtárban most elmarad.

A 67. Nemzetközi Filmfeszti-
válon Enyedi Ildikó Testről és 
lélekről című filmje nyerte el a 
seregszemle fődíját, az Arany 
Medvét. A rendezőlegenda ezzel 
a nagyjátékfilmjével 18 éves 
hallgatását törte meg. És milyen 
jól tette! A filmről egy telt házas 
közönségtalálkozó keretén belül 
kérdezhette az alkotót az Otthon 
Mozi közönsége.

Tegyük fel, hogy álmodban szarvas 
vagy. Élelmet keresel, leveleket ka-
parsz a hó alól, szomjad oltod a kis 
hegyi patakból, bejárod a területed. 
Boldog vagy, mert veled van a társad. 
Tegyük fel, hogy kiderül: ugyanezt az 
álmot látja minden éjjel valaki más is. 
Mit tennél?

Ez történik a Testről és lélekről két 
főszereplőjével, Endrével és Máriá-
val. A vágóhíd igazgatója megbékélt 
már az életével, „lezárta a nőügye-
ket”. Ebbe a sztoikus beletörődés-
be robban be az új minőségellenőr, 
Mária, aki autisztikus személyisége 
miatt nem találja a helyét az új kör-
nyezetben. Egy véletlen folytán derül 
ki: ők ketten sokkal jobban ismerik 
egymást, mint gondolják, minden 
éjjel együtt vannak, olyankor pedig 
szavak nélkül is tökéletesen értik a 
másikat. Hogyan közeledhetsz egy 
idegen, mégis ismerős emberhez? 
Hogyan rombolod le az évekig épít-
getett falaidat? Hogyan találhatod 
meg az igazi szerelmet? Sikerülhet 
nekik? Sikerülhet bárkinek? Ezeket 
a kérdéseket pedzegeti a film, még-
hozzá kiváló eszközökkel.

Ez már önmagában is elég érdekes 
volna, de a Testről és lélekről nem 
elégszik meg ennyivel, a gyengéd 
szerelmi történet a világ legkegyet-
lenebb helyén játszódik: egy vágóhí-
don. Tudtam előre, hogy a helyszín-
választás miatt ez a két óra nem lesz 
számomra sétagalopp, de arra még 
én sem számítottam, hogy körülbelül 

az ötödik percnél fogadom majd meg 
a húsmentes életet.

A vágóhídi leölés-jelenetek hihe-
tetlen ereje egyébként éppen ab-
ban rejlik, hogy semmi művi nincs 
bennük, nap mint nap rengeteg 
tehén hal meg pontosan így, még 
ha nem is szeretünk vele szembe-
sülni. Itt azonban muszáj, mert a 
Testről és lélekről film kíméletlen, 
nem hagy kérdőjelet, a halála pilla-
natában az állat belenéz a kamerá-
ba, kinéz a nézőre. Olyan, akárcsak 
az élet: olykor realisztikusan nyers, 
máskor bájos, és bővelkedik a feke-
te humorban is. Sírva röhögős. Rö-
högve sírós.

Nincsenek  
biztonsági sávok

A film 4 nap alatt 10.000 nézőt von-
zott be a magyar mozikba, ezzel múlt 
hétvégén a 3. legnézettebb magyar 
mozifilm volt.

A közönségtalálkozóval egybekö-
tött vetítés nyitányaként Csenkiné 
Túri Edit üdvözölte a jelenlévőket. 
Mint elmondta, Enyedi Ildikó utoljá-
ra 19 éve, a Simon mágus filmbemu-
tatóján járt a kecskemétiek kedvenc 
art mozijában. Ildikót ezúttal Mécs 
Mónika, a producer és Böszörményi 

Gábor, a film forgalmazója is elkísérte. 
Hármójukat kapta beszélgetőtársul az 
este moderátora, Kriskó János.

– Mária karakterének egyik érdekes-
sége, hogy nem ismeri az intimitást. 
Gyerekként ismerkedik az érzelmi, ér-
zéki világ kihívásaival. Az egész stábnak 
szeretetteljes figyelemmel kellett körül-
vennie Alexandrát, hogy ez jól működ-
jön. Minden apró magányos jelenetben 
sok a feszültség, ezek nélkül a film a 
semmibe zuhant volna. Itt nincsenek 
biztonsági sávok: ha nem izzik a felszín 
alatt valami, az egész darabokra hullik a 
kezünkben – mondta Enyedi Ildikó.

Az első filmszerepét játszó, erede-
tileg színházi dramaturg és a Líra Ki-

adói Csoport igazgatójaként dolgozó 
Morcsányi Géza abszolút amatőrként 
formálta meg Endrét. A film produ-
cere, Mécs Mónika elárulta, hogy ez 
kezdetben okozott némi aggodalmat:

 „Attól tartottunk, hogy Géza eset-
leg nem lesz képes ezt a nagyfokú in-
timitást hitelesen eljátszani, de Ildikó 
hajthatatlan volt, ezért inkább hittünk 
neki. Végül neki lett igaza.”

Enyedi kiválóan válogatta meg a 
mellékszereplőket is, zseniális művé-
szek tűnnek fel a filmben, és minde-
gyik szereplő igazán karakteres. A 
89 éves Békés Itala például a vágóhíd 
nagyszájú takarítónőjét formálja meg, 
de Nagy Ervin és Mácsai Pál is megje-
lenik a vásznon.

Fontos résztvevői még a filmnek 
Góliát és Picúr, az álomjelenetek szar-
vaspárja. Góliát ráadásul egy értékes 
tenyészbika, még sosem játszott film-
ben és eddig emberhez sem volt szok-
tatva, így rengeteg munkája volt vele 
Horkai Zoltán állatkoordinátornak.

Enyedi Ildikó már dolgozik követke-
ző filmjén, Füst Milán: Feleségem tör-
ténete című regényének adaptációján. 
A beszélgetés végén egy nézői kérdés-
nek hála néhány további filmötletét is 
elárulta a kecskeméti közönségnek. 
Úgy tűnik, mindannyiunk szerencsé-
jére a rendezőnő nem tervez újabb 
majdnem két évtizedes hallgatást.

– Az egyik tervem Szilárd Leó életé-
nek a feldolgozása, 1939 nyarára kon-
centrálva. Van egy, a nyolcvanas évek 
számítógépes játékait felelevenítő 
magyar történet-ötletem, és egy olyan 
tervem, amelyben egy 128 éves idős 
hölgy 2140-ben a mi mai világunkra 
emlékszik vissza. Ehhez már fősze-
replőt is találtam, Békés Itala szemé-
lyében – tette hozzá nevetve.

 Pál Fanni

Testről és lélekről – Otthon
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ISUZU Tormási Márkakereskedés
Kecskemét, Külső-Szegedi út 100. 

w w w.tormasi .hu

Tegye próbára! Kombinált üzemanyag fogyasztás: 7,0-7,8 (AT) l/100 km
CO2 kibocsátás: 183-205 (AT) g/km 

A képen látható autó illusztráció

Sajátos módon oldotta meg a 
hely szűkét a Bercsényi utcában 
a helyi bevásárlóközpont egyik 
sofőrje. Úgy gondolta, hogy az 
őt zavaró autók eltávolításának 
legjobb módja, hogy egyszerűen 
leengedi a kerekeiket. Az önbí-
ráskodó sofőr már jelentős kárt 
okozott, a felháborodott lakók 
jogi lépéseket fontolgatnak.

Nemrégiben jelezte szerkesztő-
ségünknek több lakó a Bercsényi 
utcáról, hogy gyakran 3-4 autó ke-
rekét is leereszti valaki. A rejtélyes 
esetek kapcsán többen is nyomozni 
kezdtek. A lakók az utca elején talál-
ható élelmiszerüzlet egyik sofőrjét 
gyanúsítják. A sértett lakók közül 
többen is elmondták, hogy valaki 
rendszeresen engedte le gépjármű-
veik kerekét. Az esetekben nem-
csak az volt az idegesítő, hogy a 
kerékcsere kellemetlen, és a reggeli 
indulást sem könnyíti meg éppen, 
de volt, akinek komoly anyagi kárt 
is okoztak, mert nem vette észre a 
lapos kereket, így a felni szétvágta 
a gumit induláskor. Előfordult, hogy 
reggel egy cetli várt a tulajdonosok-
ra, mert egy jó szándékú járókelő 
így figyelmeztette őket arra, hogy 
az élelmiszer-üzletlánc egyik sofőrje 
leengedte a kerekeket.

A Bercsényi utca elején található 
élelmiszerüzlet működési engedélyét 
csak azzal a feltétellel kapta meg, 
hogy csak a kisebb, 7 tonnás kamio-
nokkal szállítanak árut, amelyek ha 
szűkösen is, de képesek közlekedni 
a környező utcákban. Az esetet azon-
ban tovább bonyolítja, hogy pont az 
ő kikanyarodásukat egy sorompó sza-
bályozza a helyszínen, ami elég szűk 
ívben engedi csak a teherautót kifor-
dulni a Bercsényi utcára. Így ha valaki 
ezen a szakaszon szabálytalanul par-
kol, valóban képes ellehetetleníteni a 
teherautók közlekedését. Az érintett 
szakaszon 6 és 7 óra között reggel 

kiegészítő tábla tiltja a parkolást. Az 
is tény, hogy az üzlet épülete mögött 
található egy parkolóház, ami enyhít-
hetné a parkolási problémákat. Ennek 
azonban az autósok valamiért nem 
használják ki a kapacitását.

Mindezek ismeretében sem meg-

engedhető azonban, hogy valaki 
bosszúszomjasan a vétkesnek vélt au-
tósok kerekeit leeressze. Bár ez még 
csak gyanú, az utcában több térfigyelő 
kamera is helyet kapott, így valószínű-
leg fény derül majd az igazságra. A la-
kók mindenesetre jogi lépést tesznek 

majd az ügyben, hiszen nem egyedi 
és egyszeri esetről van szó, ráadásul 
komolyabb anyagi kár is keletkezett 
elmondásuk szerint.

Megpróbáltuk megkeresni az érin-
tett üzletlánc illetékeseit is. Arra 
voltunk kíváncsiak, hogy tudnak-e a 

sofőrrel kapcsolatos esetleges problé-
mákról, és ha igen, milyen lépéseket 
tettek. Megkérdeztük levelünkben 
azt is, hogy a fennálló közlekedési 
helyzet miatt terveznek-e bármilyen 
lépést tenni. Kérdéseinkre egyelőre 
még nem kaptunk választ.

GUMIBOTRÁNY:  
bosszúálló teherautós ereszti le  
a kerekeket a Bercsényi utcában 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A tavasszal együtt a születések 
időszaka is beköszöntött a Kecs-
keméti Vadaskertben. A hétvégén 
két kameruni kecskegida látta 
meg a napvilágot, hétfőn pedig 
egy szóló kis kecske követte 
őket a sorban. De nem csak miat-
tuk érdemes kilátogatni március-
ban az állatkertbe.

Egy hete muflonbárány született, és 
két vemhes anyának köszönhetően 
hamarosan tovább bővül a család. 
Most pedig három kameruni kecske-
gida látott napvilágot. Velük együtt 
már tíz kameruni van a vadasparkban, 
de még további „gyermekáldásra” is 
számítanak – tudtuk meg Zomboriné 

Polyák Iréntől, a vadaskert igazga-
tóhelyettesétől. A picik valószínűleg 
nem mind maradnak az állatkertben, 
hisz régóta nagy az érdeklődés irán-
tuk. Házi kedvencként is sokan szíve-
sen veszik magukhoz őket.

Még decemberben született egy 
aprócska kengurubaba. Őt ezen a 
hétvégén már meg is csodálhatták 
a látogatók, hisz egyre többször 
bújik elő kíváncsiskodva anyuká-
ja zsebéből. Szépen erősödik, ró-
zsaszínből már kezd beszürkülni, 
és szívesen kóstolgatja a nagyok 
uzsonnáját is.

A bébibumm azonban ezzel még 
nem ért véget. A vadaskert igazga-
tóhelyettese elmondta, hogy a foko-
zottan védett fehér gólyák lázasan 
építik a fészkeket. Ezek a madarak 
sérültként kerültek a vadaskertbe. 
Bár meggyógyultak, röpképtelenek 

maradtak. Ennek ellenére olyan jól 
érzik magukat az állatkertben, hogy 
minden évben tojást raknak. A fió-
kákat a Kiskunsági Nemzeti Park-
kal való együttműködés keretében 
szabadon élő gólyapárok fészkeibe 
„csempészik be”.

Várják egy gyűrűsfarkú maki szü-
letését, de egy házi szamárcsikó ér-
kezése is a küszöbön áll. Mint meg-
tudtuk, a vidrapár és a lámák is nagy 
szerelemben élnek, így bármikor bő-
vülhet a családjuk. Egyelőre azonban 
nem tudni, mikorra várhatják a láto-
gatók a vadaskert új kölykeit.

Már most találkozhatnak azonban 
a vendégek a vadaskert ügyeletes 
kedvencével, a szurikátakölyökkel is. 
Egyelőre csak az oktatóteremben ta-
lálkozik a látogatókkal, de hamarosan 
megérkezik párja is, akivel elfoglalhat-
ják most épülő kifutójukat.

BÉBIBUMM a Kecskeméti Vadaskertben

Szinte senki nem tudott róluk semmit. Pénteken viszont robbant a 
hír, hogy Kecskemétről három bolyais diák megnyerte a „Tőzsde-
játék középiskolásoknak” versenyt. Balázs Marcell, Béres Mátyás 
és Glasenhardt Kristóf alkotta csapat majdnem végig vezetve, egy 
ponttal szerezte meg az első helyet.

– Honnan jött az ötlet, hogy je-
lentkezzetek a versenyre?

– Balázs Marcell: Osztálytársaim 
szóltak októberben, hogy meg kelle-
ne próbálni. Akkor pont Granadában 
tanultam, így Skype-on beszéltük 
meg, ki legyen a három fő. Egy nap-
pal a jelentkezés lezárása előtt no-
vember 8-án regisztráltunk.

– Hogyan indult a verseny? 
Tudtatok arról, hogy hány csapat 
jelentkezett?

– Béres Mátyás: Később tudtuk 
meg, hogy öt országból háromszáz-
ötven csapat jelentkezett. A verseny 

november 9-én selejtezővel indult 
és január 13-ig tartott. Elsőként gya-
korlati és elméleti tudásról kellett 
számot adni. Egyrészt valós időben, 
tízmillió virtuális forinttal, valós ér-
tékpapírokkal kellett kereskedni, 
majd az elméleti rész tesztfeladatok 
megoldásával járt. 20 csapat jutott 
tovább.

– Magabiztosan jutottatok az elő-
döntőbe. Ott milyen feladatok vár-
tak rátok?

– Balázs Marcell: Itt egy esszét 
kellett írni „Találkozásom a tőkepi-
acokkal” címmel. Mi tizenegy oldalt 

írtunk, a mellékletekkel összesen ti-
zenöt lett. Majd jött egy komolyabb 
teszt. A húsz csapatból öt jutott a 
döntőbe. Mi elsőként kerültünk be.

– Hol és hogyan zajlott le a döntő?
– Glasenhardt Kristóf: Március 10-

én, pénteken 10 órától Budapesten, 
a Nemzetközi Bankárképző Központ-
ban volt a verseny döntője. A leadott 
esszénkből kellett egy tíz perces pre-
zentációt készítenünk és előadnunk. 
Tíz percben a zsűri kérdezett. A zsűri 
magyarországi cégek, pénzintézetek 
vezetőiből állt. Mi kissé elszúrtuk 
az előadásunkat, ugyanis eléggé ki-
csúsztunk az időből. Az anyag felét 
tudtuk csak elmondani. Azt éreztük, 
hogy elment a döntő. Ez volt déle-
lőtt. Délután teszt- és kreatív, majd 
pontrablásos feladatokkal folytató-
dott a verseny. Az utolsó feladat volt 

Bolyaisok a legjobb tőzsdecápák
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BÉBIBUMM a Kecskeméti Vadaskertben

a legnehezebb, ugyanis arról kellett 
egy zsűritaggal beszélgetni, hogy 
mit tudunk a magyar tőkepiacról. 16 
órakor összeült a zsűri, majd ered-
ményt hirdettek. Egy ponttal meg-
nyertük a versenyt.

– Négy hónap verseny hosszú idő. 
Ki tudott minderről a Bolyaiban?

– Glasenhardt Kristóf: Egyedül 
osztályfőnökünk, Bartha Adrienn, 
aki angolt tanít. Szakmailag nem 
volt felkészítő tanárunk, mint a ver-
seny során más csapatoknál. Amikor 
már muszáj volt, akkor szóltunk az 
iskolában, ugyanis ki kellett kérni 
magunkat a döntőre.

– Beszéljetek a díjról.
– Balázs Marcell: Mindannyian 

kaptunk egy 100 órás tőzsdei szak-
vizsgára felkészítő tanfolyamot és 
vizsgát. 1 hetes szakmai gyakorlatot 
az Erste Befektetési Zrt.-nél, láto-
gatást a Budapesti Értéktőzsdére, 
okos órát, szakkönyveket és a BÉT 
által összeállított ajándékcsomagot. 

 Bogdándi Ferenc

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Országosan is kimagasló 
eredményeket ért el  

a Hírös Agóra

Egymillió-százharmincezren voltak kíváncsiak 2016-ban a Hírös Agóra 
programjaira. Ezzel nemcsak a korábbi évek eredményeit múlták felül, 
de országos szinten is kiemelkedően teljesített az intézmény. Többek 
között erről is szó volt a napokban rendezett sajtótájékoztatón.

– A Hírös Agóra számára, szakmai 
munkáját tekintve, a tavalyi év volt 
a legsikeresebb – ezzel a bejelen-
téssel kezdte a sajtótájékoztatót 
Bak Lajos, a Hírös Agóra Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatója. Kifejtette, 
hogy összesen 6900 eseményt szer-
veztek 2016-ban a hírös városban és 
határain kívül. Ez 20 százalékkal volt 
több, mint az ezt megelőző évben. 
Programjaikra egymillió-százhar-
mincezren voltak kíváncsiak, ami az 
országos átlag négyszerese.

– Ezek a visszajelzések is azt erő-
sítik meg bennünk, hogy jó úton ha-
ladunk. Olyan programokat, esemé-
nyeket, klubokat, közösségi életet 
szervezünk, amire kíváncsiak a kecs-
kemétiek – hangsúlyozta Bak Lajos.

Az igazgató elmondta, nagy hang-
súlyt fektettek a közösségépítő fej-
lesztésekre. Ennek köszönhetően 
már több mint 130 klubot, közössé-
get gondoz az Agóra. Összesen 1161 
műsoros rendezvénynek, kiállítás-
nak adtak otthont hat helyszínen, 
emellett 516 külső rendezvényt is 
befogadtak.

Míg 2015-ben 65, addig tavaly már 
109 tábort szervezett a Hírös Agóra. 

Kecskemét Megyei Jogú Város támo-
gatásával 500 gyerek ingyen vehetett 
részt üdüléseiken. 2016-ban már 
turisztikai célra is hasznosították a 
parádi tábort, ahol ennek köszönhe-
tően összesen 9000 vendégéjszakát 
töltöttek el.

Sikeres programjaiknak köszönhe-
tően a vállalkozók is egyre szíveseb-
ben támogatják Kecskemét kulturális 
eseményeit, tavaly is több új szpon-
zor állt melléjük.

Munkatársaik több mint ötven pá-
lyázatot írtak, ennek köszönhetően 
összesen 45 millió forintos pluszfor-
rást szereztek rendezvényeikre. 

Az intézmény egyik erőssége, 
hogy itt működik az ország leg-
nagyobb ifjúságfejlesztő hálózata. 
Tavaly 982 programot szerveztek 
kifejezetten az ifjúságnak, ezeken 
összesen 18 ezer fiatal vett részt.

Az Otthon Mozi számára is ki-
emelkedő volt a tavalyi év. Soha 
ennyi programnak nem adott helyet 
a város művész mozija. Összesen 
563 előadásuk volt, ezekre több 
mint húszezren voltak kíváncsiak. 
Ez háromezer vendéggel több, mint 
2015-ben.

A Hírös Agóra ügyvezető igaz-
gatója a jövő legfontosabb célki-
tűzésének a jelenlegi színvonal 
megőrzését tartja. Emellett szeret-
nének új színt vinni hagyományos 
rendezvényeikbe.

Ezek közül a 32. Kecskeméti Ta-
vaszi Fesztivál a következő, amely 
idén is a kultúra ünnepe lesz. A prog-
ramsorozat március 10-én, pénteken 
vette kezdetét, és egészen március 
31-ig tart. Tizennégy helyszínen kö-
zel 60 eseményre várják az érdeklő-
dőket. Bak Lajos kiemelte, idén több 
mint húszezer vendégre számítanak 
a fesztiválon.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!



2017. március 16.

KECSKEMÉTI LAPOK14 | KADAFALVA

Almási Jenőné: – Aktív a közösségi 
élet Kadafalván, gyakran szervezünk 
összejöveteleket. Nemcsak a nagyobb 
ünnepekkor tartunk közös programo-
kat, hanem kisebb alkalmakkor – pél-
dául névnapokon – is rendezünk egy 
kis sütés-főzést. Mondhatjuk, hogy 
nagyon jó az itteni közösség. Magam 
is részt szoktam venni a szervezői 
munkában. Öt éve vagyok a nyugdíjas 
klub tagja, ahol szintén számos prog-
ramot szervezünk az idősek számára. 
Igyekszünk színesebbé tenni a hét-
köznapokat. Kirándulunk, ellátogat-
tunk az ország minden tájára.

Baloghné Gizi: – Huszonnégy éve élek 
itt, látom a fejlődést és meg vagyok 
elégedve a városrésszel. Az utcák nagy 
iramban kiépültek. Nagyon csendes 
kis környék ez, nem történnek bűn-
cselekmények sem, ez a polgárőrség-
nek is köszönhető. A helyi nyugdíjas-
klubnak, amelyet az önkormányzat is 
rendszeresen támogat, nagyon sokat 
köszönhetünk, színes programokon 
vehetünk  részt és sokat kirándulunk. 
Általában én főzök a rendezvényeken, 
szívesen teszem. Szeretnénk, ha lét-
rejöhetne egy klubház is, így gyakrab-
ban tarthatnánk összejöveteleket. 

Bitó László: – Harminc éve dolgo-
zom a helyi iskolában pedagógus-
ként. 1984-ben még erősen külte-
rület volt Kadafalva, ez az iskolán is 
meglátszott. Az igazi nagy változás a 
rendszerváltás után jött, amikor Kecs-
kemét úgy döntött, hogy erre terjesz-
kedik. A fejlődés leginkább a gyere-
keken látszik, hiszen folyamatosan 
javulnak a továbbtanulási ráták. A gye-
reklétszámunk megnőtt, évről évre 
többen érdeklődnek a beiskolázási 
programunk felől. Ez nem pusztán az 
iskola érdeme, mi csak felültünk egy 
már induló vonatra. 

Fodor Mihály Attiláné: – Nem lakom 
Kadafalván, de már harmadik éve 
dolgozom a helyi óvodában. Így a 
városrész fejlődését egészen új szem-
szögből látom, szűk időintervallumon 
belül. Tavaly például a városban a mi 
óvodánk volt a legkeresettebb, ami 
tekintve a Kecskemét és környéki 
óvodák számát, igen szép eredmény. 
A CSOK miatt egyre több család köl-
tözik ki a településre, ezzel együtt 
növekszik a gyereklétszám és az épü-
lő házak száma is. Az egyetlen, amit 
szinte mindenki hiányol, egy közös-
ségi tér. Reméljük, idővel megvalósul.

Tabajdi Imre: – Én 1971-óta élek itt, 
akkoriban ez még tanyás település 
volt nagyon kevés házzal. Aztán ami-
kor létrejött az ipartelep, elkezdtek 
ideköltözni az emberek is.  Mivel egy-
re több ház épült, az infrastruktúra 
fejlesztése is elindult. Az utakkal volt 
talán a legtöbb baj, de most már nagy-
jából minden utca le van kövezve, és 
az óvodát és az iskolát is felújították. 
Én nagyon szeretek itt lakni, szeretem 
a falusi hangulatot. Laktam három és 
fél évet panellakásban, de ebben a 
környezetben sokkal inkább otthon 
érzem magam.

MEGKÉRDEZTÜK: Milyennek látja a városrész fejlődését?

Mák Kornél: nagy változások, lépésről lépésre 

Sok pozitív változás várható 2017-ben Kecskeméten, Mák Kornél 
alpolgármester körzeteiben, hiszen régi tervek valósulnak meg, az 
eddigi népszerű hagyományok pedig folytatódnak. 

– Az elhatározás egy városrész eseté-
ben a megújulásra, nem nehéz feladat. 
Cselekedni már annál összetettebb fo-
lyamat. – Szerencsések vagyunk, mert 
a segítőtanács nagyon aktív munkát 
végez, és 6 millió forinttal gazdálkod-
hatunk: ebből 1 millió forintot adunk 
az iskolának, 500 ezer forintot az óvo-
dának, 400 ezer forint jut a nyugdíjas 
klubnak, az egyházakra és a falunapra 
pedig 200-200 ezer forintot szoktunk 
fordítani – mondja Mák Kornél.

Újdonságot hoz Kadafalva város-
rész életében idén, hogy júliustól be-
indul egy új, számozott helyi járat. A 
Noszlopy Gáspár végállomástól a Szé-
chényivároson keresztül a Csalánosi 
út–Auchan–Kadafalva útvonalon fog 
közlekedni az autóbusz, és a Darázs 
utcánál lesz kialakítva a buszfordu-
ló-végállomás.  Erre 20 millió forint el 
lett különítve a költségvetésből. Emel-
lett természetesen a régebbi buszmeg-
állók felújítását is beterveztük, hiszen 

rengetegen használják a körzetben a 
tömegközlekedést. 

Lakossági kezdeményezésre az 
iskola előtt egy zebrát is szeretné-
nek elhelyezni. Ezt várhatóan a nyár 
folyamán felfestik, így a szeptemberi 
iskolakezdésre kész lesz. – Tervben 
van még a parkolók rendezése, vala-
mint az új villanytestek felhelyezése is 
– hangsúlyozza. – Az előző közgyűlé-
sen már elfogadtuk erre az évre a köz-
világítás fejlesztését.  Nagyon örülök, 
hogy a Szitakötő utcán, az Iskola utca 
folytatásán, a Hetényi úton a busz-
megállók mellett, illetve Szarkásban, 
Úrihegyben és Csalánosban is a kéré-
seknek megfelelően felkerülnek majd 
a lámpatestek. Ezeken a szakaszokon 
sokan járnak haza a busztól, iskolás 
gyerekek, családok, idősek. Télen bi-
zony már kora délután sötétedik, így 
nyugodtabban és biztonságosabban 
sétálhatnak, kerékpározhatnak majd. 

– A közvilágítás kérdése mellett a 

másik lényleges fejlesztés az utak ja-
vítása és leaszfaltozása, ami már be 
van ütemezve – mondja Mák Kornél. 
– Nagyon sokat jelent ezen felül, hogy 
a tervek szerint a Decathlon áruháztól 
a Helvéciai út felé ebben az évben át-
adunk két utat. Ez a forgalom – példá-
ul a Beretvás köz – tehermentesítése 
szempontjából rendkívül fontos. 

Nagyon komoly összefogás van a 
térségben, ezek a körzetek a balló-

szögi és a helvéciai polgármesterrel 
folyamatosan segítik egymást, részt 
vesznek egymás programjain, valamint 
közös polgárőrség működik.

– Minden évben, szeptember elején 
tartjuk a falunapot – folytatja. – Idén 
szeptember 9-én, szombaton lesz a 
rendezvény, ami több ezer embert 
szólít meg, és évről évre megmozgat-
ja Kadafalvát, valamint a két testvér-
települést.  Igazi családias hangulat, 

táncműsorok, szabad tűzön készült 
ételek, jótékonysági akciók, lovasbe-
mutató, zene és ismerős arcok fogad-
ják a látogatókat. Igazi színfoltja ez a 
közösségi életünknek.

Nagyon jó a kapcsolatunk a Granada 
Hotellel, rengeteg programnak adnak 
helyszínt. Ők adnak majd helyet május-
ban a gyereknapnak, valamint az erdé-
lyi testvértelepüléssel sok közös ese-
ményt szervezünk a hotelben, például 
székely estet és székely disznóvágást. 
Idén is tervezzük természetesen a kö-
zös mikulást, melyen több mint 400 
gyereket ajándékozunk meg. Ilyenkor 
130-140 nyugdíjast szoktunk vendégül 
látni egy finom, bőséges vacsorára.

Büszkék vagyunk arra is, hogy meg-
újult a polgárőr egyesületünk, ami már 
2010 óta működik. A Kecskeméti Pol-
gárőr Egyesület kadafalvi csoportjának 
fő célkitűzése a városrész nyugalmá-
nak biztosítása és a közbiztonság javí-
tása. Ezt hivatott segíteni a folyamatos 
közösségi élet, a fórumok, az együtt-
működés, az új célok és az állandó 
fejlődés. Hiszen ettől lesz évről évre 
élhetőbb egy település.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Mák Kornél  
alpolgármester
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A városrészi önkormányzat évek 
óta rendszeresen támogatja a 
kadafalvi Szent József-kápol-
nát, ennek köszönhetően az 
intézmény évről évre tovább 
fejlődhet. Az elmúlt öt évben a 
támogatás összege az egy-
millió forintot is meghaladta. 
Idén az apró templom oltárának 
renoválására fordítják majd 
a hozzájárulást – tudtuk meg 
Kovács Jánostól, az intézmény 
gondnokától.

Négy éve, június 9-én emlékeztek meg 
a Szent József-kápolna előzménye, a 
Szent József-kultúrház felavatásának 
75. évfordulójára. – Az ünnep kapcsán 
felavattuk a Jézus Szíve Társasága 
(Népleányok) több mint nyolc évtize-

des kadafalvi tanyapasztorációs jelen-
létét tanúsító emléktáblát, valamint 
egy fotókiállítás is nyílt a kápolna 
teraszán, melyeket szintén részönkor-
mányzati támogatásból valósítottunk 
meg – mondta Kovács János. Szintén 
a részönkormányzat jóvoltából júni-
us 23-án a kápolna kertjében került 
elhelyezésre és felavatásra a Szarkás-
ban élő olasz szobrászmester, Angelo 
Minuti Kada Elek-mellszobor alkotása. 
A 2013-as évet a Katolikus Főplébánia 
születésnapi felajánlásából felújított 
terasztető tette teljessé. 

2014-ben nagyrészt önkormány-
zati támogatásból, valamint a hívek 
adományaiból a kápolna teljes belső 
falfestése valósult meg, ehhez kap-
csolódóan 2015-ben a kápolna több 
mint 60 méter hosszú utcai kerítését 

és a kerti bútorokat is újrafesthették. 
Még ebben az évben vásároltak egy 
projektort, egy erősítőt, valamint 
egy vezeték nélküli mikrofonos rend-
szert, melyek a szentmisék techni-
kai kiszolgálásában sokat segítenek. 
2016-ban, városrészi támogatásból a 
kápolna kéményének bélelése való-
sult meg.

– Idén a kápolna oltárának felújí-
tását céloztuk meg, ez reményeink 
szerint a felajánlott önkormányzati 
támogatásból, valamint híveink nagy-
lelkű adakozásából még 2017-ben 
teljeskörűen megvalósulhat. Az idei 
támogatással együtt a városrészi ön-
kormányzati támogatás az elmúlt 5 
évben meghaladta az egymillió forin-
tot, amelyért nagyon hálás a közössé-
günk – mesélte.

Ötéves a Kada Elek  
Nyugdíjas Klub
– Már öt éve működik a kadafalvi Kada Elek Nyugdíjas Klub, és 
tulajdonképpen az egészet Mák Kornél alpolgármester úr indítvá-
nyára hoztuk létre, előtte nem volt ilyen szervezet a városrészben. 
Most pillanatnyilag 57 főből áll a klubunk, de lennénk 100-an is, 
csak az a probléma, hogy nincs elég helyünk. Az iskola engedélyé-
vel havonta egyszer tartunk ülést az intézmény egyik termében – 
mondta Tóth Ferenc, a Kada Elek Nyugdíjas Klub vezetője. 

– Szeretnénk egy faluházat, 
ami a rendelkezésünkre áll-
hatna. Nemcsak a klubnak, 
hanem az egész választóke-
rületnek jó lenne egy ilyen 
intézmény, ahol kulturális 
rendezvényeket, vetítéseket, 
gyűléseket lehetne tartani. Ez 
még egyelőre csak terv.  

Rendszeresen szervezünk 
kirándulásokat a nyugdíjas 
klub tagjaival a Dunántúlra, 
a Balaton mellé, Mátraházá-
ra, Szarvasra, Esztergomba, 
a Dunakanyarba, egyszóval 
nagyon sok helyre ellátogat-
tunk, aminek a tagok igazán 
örülnek. Sok múzeumot szok-
tunk felkeresi, következő úti 
célunk Jászberény lesz, azt 
követően pedig Gyöngyösre 
megyünk, majd Sástó és környéké-
re és a Kékestetőre és Galyatetőre 
tervezünk kétnapos kirándulást. 
Ezekre támogatást kapunk a tanács-
adó testülettől, a hiányzó összeget 
pedig saját pénzből pótoljuk. 

Mák Kornél alpolgármester úr na-
gyon sokat tesz a nyugdíjas klubért 

és a választókerületért, aktívan segí-
ti a lakókat. Az idősek karácsonyát 
is az ő segítségével szervezzük meg, 
ahol a vacsora mellett műsorok, 
zene és tánc is szokott lenni, leg-
utóbb még Erdélyből is jöttek ven-
dégek. Oda mindenkit meghívunk, 
nem csak a klubtagokat – mesélte.

Folyamatos a fejlődés a Kadafalvi 
Általános Iskola háza táján

– A választókörzet képviselőjétől és a tanácsadó testülettől, a koráb-
bi részönkormányzattól évről évre jelentős mértékű támogatást kap 
az iskolánk. Ebben az évben, és az elmúlt évben is 1 millió forintos 
támogatást kaptunk, a város pedig hozzátett minden forinthoz egy 
újabb forintot, így végül a duplájára nőtt a támogatás – mondta 
Lédeczi Katalin, a Kadafalvi Általános Iskola tagintézmény-vezetője.

Ezt az összeget a kerékpártároló fel-
újítására fordította az iskola, illetve 
az informatikai eszközpark is ennek 
segítségével jöhetett létre. Általános 
karbantartási tevékenységekre is nagy 
szüksége volt az intézménynek, az idei 

támogatást erre fordítják majd. Az elő-
ző évben megkezdett munkálatokat is 
folytatják majd: ilyen a tornaöltözők, 
mosdók felújítása, a tisztasági meszelés. 

– Jelentős az érdeklődés az iskola 
iránt, nagyon örülünk neki, hogy a 

legutolsó iskolanyitogató program-
nál 42 fölötti volt a hozzánk látogató 
nagycsoportosok száma, ez is mutat-
ja, hogy a szülők is egyre nagyobb 
érdeklődést mutatnak az iskolánk 
iránt. Bízom benne, hogy ahogyan nö-
vekszik a létszám, bővülhet majd az 
iskola is. Eddig is rengeteg segítséget 
kaptunk az alpolgármester úrtól és a 
város vezetésétől, ez rengeteget szá-
mít ahhoz, hogy ilyen szépen tudjunk 
teljesíteni, ilyen ütemesen fejlődni – 
mondta az iskolaigazgató.

Épül-szépül a Szent József-kápolna
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SIKER – a kecskeméti 
Mágnás Miska a legjobb 
6 előadás között

Kihirdették a Városmajori Színházi Szemle versenyprogramját. A kecskeméti szín-
ház Mágnás Miskája bekerült az elmúlt év legjobb, nem budapesti szórakoztató 
előadásai közé.

6 város 6 színház 6 legjobb zenés, szórakoz-
tató előadását láthatják a nézők június 22. 
és július 11. között a Városmajori Szabadtéri 
Színpadon. A színikritikusokból álló szakmai 
bizottság több mint 50 vidéki és határon túli 
színházi előadást nézett meg, s választotta ki 
azt a 6 produkciót, amelyek szórakoztató jelle-
gük mellett a művészi megvalósítás szempont-
jából is kiemelkednek a kínálatból. A verseny-

programban szerepel a kecskeméti Mágnás 
Miska, amelyet Hajdú Melinda, Szemenyei 
János, Dobó Enikő és Orth Péter főszereplésé-
vel, Rusznyák Gábor rendezésében láthatnak a 
nézők.

A versenyprogramba javasolt előadásoknál a 
válogatók a színészi alakítások színességét, a 
professzionális társulati munkát, illetve a mű-
vek újszerű megközelítését emelték ki. 

Nyomozót alakít  
Adorjáni Bálint Jennifer 
Lawrence új filmjében
Jennifer Lawrence-szel forgatott Adorjáni Bálint, a kecskeméti színház Ármány és sze-
relem előadásának férfi főszereplője. A Red sparrow című kémfilmben magyar nyomozót 
alakít, s közös jelenete van a hollywoodi sztárral.

A napjainkban játszódó film 
forgatása január elején kez-
dődött Budapesten. Jennifer 
Lawrence egy orosz ügynök, 
Dominika Egorova bőrébe 
bújik, aki azt a feladatot 
kapja, hogy csábítson el egy 
fiatal CIA-tisztet, és szedje ki 
belőle titkát. A rutinfeladat-
nak induló megbízás akkor 
válik életveszélyes játékká, 
amikor az amerikai és orosz 
ügynök egymásba szeret.

– Két forgatási napon 

vettem részt – mondta el 
Adorjáni Bálint. – Az általam 
alakított nyomozó kihallgat-
ja Egorovát – ennél többet 
azonban nem árulhatok el, 
hiszen köt a titoktartás. 

A Red sparrow-ban több 
magyar színész is szerepet 
kapott, így feltűnik a vász-
non Anger Zsolt, Szabó Si-
mon és Miller Z. Dávid.

A film premierje várható-
an 2017. november 10-én 
lesz.

A Mágnás Miska bűbájos nagyija után A manóvizsga rettegett 
Pattantyú tanárnőjének szerepében láthatja a kecskeméti színház 
közönsége Réti Erikát.

Rákász Judit

– Pattantyú tanárnő szigorú, 
mondhatni, kíméletlen tanerő a ma-
nóiskolában. Annak idején volt „sze-
rencséje” hasonló tanárokhoz?

– Az bizony elég régen volt… ám 
igen, én is találkoztam ilyen pedagó-
gusokkal. De rögtön meg is kell vé-
denem őket, hiszen senki sem azért 
rosszindulatú, mert úgy született, 
vagy mert úgy döntött, hogy rosszin-
dulatúvá válik. Mindenki megérdemli, 
hogy legalább egy pillanatig elgondol-
kodjunk rajta, vajon mi történhetett 
vele, ami ilyenné tette. Nem akarok 
felmenteni senkit, de sokszor tanul-
ságos történeteket ismerhetünk meg, 
ha egy kicsit odafigyelünk a másikra.

– Ritkán játszik negatív figurát. 
Csak a véletlen műve?

– Valószínűleg nem. Ahhoz, hogy 
hiteles legyen az alakítás, át kell en-
gednem magamon a figurát, ami szá-
momra gyötrelmes feladat egy negatív 
karakter esetén. Pedig előfordult, hogy 
gonosz figurát alakítottam, és a közön-
ség nagyon szerette – ilyen volt például 
az Indul a bakterház Banyája. Most vi-
szont gyerekeknek játszom… Mindig 
eszembe jut öt gyönyörű unokám… 

– Eljönnek megnézni a nagyit?
– A nagyobbak már kinőttek a me-

sékből, a két kicsi még nem nőtt bele. 
De tavaly, az akkor 2 éves Lorka látott 
egy részletet az Ózból, és elbűvölte, 
hogy milyen gyönyörű a ruhám!  

– Felnőtteknek is ajánlaná A 
manóvizsgát?

– Mindenképpen! Németh Virág 
igazi remekművet alkotott. Olyan 
értékes, gyönyörű mesét írt, ami Do-
nizetti muzsikájával, Barta Dóra lát-
ványos koreográfiájával és Gyarmati 
Dóra gyönyörű díszletével és jelme-
zeivel kiegészülve életre szóló él-
mény lehet kicsiknek és nagyoknak 
is. A mese tanulsága az, hogy nem 
baj, ha nem vagyunk tökéletesek. 
Hiszen akkor egyformák lennénk. 
Az erősségeink és gyengeségeink 
együtt tesznek bennünket különle-
gessé. Bölcs gondolat! Megszívlelen-
dő gyerekek és felnőttek számára is.

– Egészen más karakter a Mág-
nás Miska jó humorral megáldott 
nagymamája. 

– A nagyi igazi politikus! Ártatlan 
idős hölgynek látszik, de a háttér-
ben gyakran ő mozgatja a szálakat. 
Izgalmas feladat Rusznyák Gábor 
rendezésében játszani, ugyanis 
évekkel ezelőtt alakítottam ugyan-
ezt a szerepet, hagyományos felfo-
gásban, tolókocsis, kleptomániás 
nagymamaként. Nagyon izgatta a 
fantáziámat, hogy milyen lesz az 
új feldolgozás. Nagyon szeretek 
fiatalokkal dolgozni, főleg olyan 
tehetséges fiatalokkal, mint akik a 
kecskeméti társulatban vannak! Ret-
tentő sokat lehet tanulni tőlük. A mi 
nagymamánknak Rolla a kedvence. 
Figyeli Rolla minden apró gesztusát, 
s rájön, hogy ami közte és Baracs 
mérnök úr között van, az bizony 
szerelem. Márpedig a vagyon és a 
szerelem a nagyi számára is szent. 

TÖKÉLETESEN KÜLÖNLEGES – Réti Erika A Manóvizsgában
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HIRDETMÉNY
A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény értelmében városunk te-
lepülésképi arculati kézikönyvet készít, melynek célja, hogy meghatározza a város 
jellemzőit, értékeit, eltérő karakterű településrészeit, majd eszerint építészeti 
ajánlásokat fogalmazzon meg szöveges és képi formában az egységes település-
képhez való illeszkedés céljából. Az arculati kézikönyv kidolgozása előfeltétele a 
településképi rendeletnek, mely megalkotása szintén e törvényből adódó új feladata 
az önkormányzatoknak.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
az arculati kézikönyv előzetes munkaközi vál-
tozatát elkészítette, mely a http://kecskemet.
hu/uploads/arculati1  tárhelyen érhető el. 

A közgyűlés településfejlesztési, település-
rendezési és településképi egyeztetési eljá-
rások partnerségi szabályairól szóló 24/2017. 
(II.16.) határozata (továbbiakban: határozat) 
értelmében a partnerek körének véleménye-
zésre és kiegészítő javaslatokra, tartalombőví-
tésre van lehetősége mind képi, mind szöve-
ges formában 2017. március 20-ig.  

Ennek megfelelően a partnerek körét al-
kotják a város lakosai, a városban ingatlannal 
rendelkezni jogosultak, a városi közműszol-
gáltató szervezetek, a városban működő civil 

szervezetek, érdekképviseleti szervek és a 
környezet védelméről szóló 1996. évi LIII. tör-
vény szerinti egyesületek helyi szervezetei. 

A javaslatokat kizárólag az ahhoz szükséges 
adatlapon keresztül tudja az önkormányzat 
fogadni, amely elérhető a http://kecskemet.
hu/uploads/velemenyezesiurlap oldalon. A 
szerkeszthető, kitöltött adatlapokat postai, 
személyes vagy elektronikus úton a városter-
vezes@kecskemet.hu e-mail-címre, vagy a 
Várostervezési Osztályra (Kecskemét, Kossuth 
tér 1.  I. emelet /35.) kérjük eljuttatni a vélemé-
nyek feldolgozása érdekében.

Tisztelettel:
Szemereyné Pataki Klaudia

 polgármester

Danyi Judit bravúros Stuart Máriája
A budapesti Újszínház Stuart 
Máriáról szóló produkciójának női 
főszerepében lépett színpadra 
Danyi Judit. A bemutató és az azt 
követő előadások zajos sikert 
arattak!

– Csodálatos feladat, hiszen Stuart 
Mária izgalmas, összetett személyiség, 
ráadásul kifejezetten nehéz textusú 
darabról van szó – mondta Danyi Judit, 
akit Nagy Viktor rendező javaslatára 
Dörner György igazgató kért fel a cím-
szerepre. – Amikor az előadás elején 
megismerjük Máriát, felelőtlen, kacér 
fiatal nőt látunk, aki fokozatosan nő 
fel élete nagy feladatához. Egy férfiak 
uralta világban, ahol a vagyon hatá-
rozza meg az ember értékét, s ahol a 
cél szentesíti az eszközt, egyre szilár-
dabban hisz benne, hogy az ő feladata 
Isten akaratának beteljesítése, a szak-
rális királyság létrehozása. Sokszor 
köthetne kompromisszumot, választ-
hatná az ellenfelei által felkínált mene-
külő utakat, de ez számára megalkuvás 
lenne, s mint ilyen, vállalhatatlan.

Danyi Judit tavaly decemberben ka-
pott felkérést a szerepre, ám a készü-
lést csak januárban kezdhette meg.

– December 31-én tartottuk a Csa-
lád ellen nincs orvosság című vígjá-
ték előbemutatóját, ami nagyon sok 
energiámat lekötötte. Szilveszteri be-
mutatón játszani különleges élmény 
Kecskeméten, hiszen óriási várakozás 
előzi meg! Szerencsére az Újszínház-
ban fantasztikus kollégákkal ismer-
kedhettem meg, akik nagyon sokat 
segítettek. Az előadás rendezője Nagy 
Viktor volt, akinek a neve ismerősen 
csenghet a kecskeméti közönség szá-

mára, hiszen az elmúlt években több-
ször is rendezett a hírös városban. 

Intenzív próbák után következett 
a bemutató január 20-án, amelyen 
jelen volt a szerző, Kocsis István is. 

A produkciót, amely látható volt a IV. 
Keresztény Fesztivál programsoroza-
tában is, legközelebb április 14-én te-
kinthetik meg az Újszínházban, Danyi 
Judittal a főszerepben. 

A királynő aranyból vanTÖKÉLETESEN KÜLÖNLEGES – Réti Erika A Manóvizsgában

 Fotó: W
alter Péter

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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175 éve, 1842. 
március 11-én 
született Eötvös 
Károly író, új-
ságíró, ügyvéd, 
a Függetlenségi 
Párt politikusa. 
Jogi tanulmá-
nyait Pápán és Kecskeméten végezte – 
1864-ben a kecskeméti jogakadémián 
áprilistól július végéig hat félévi vizs-
gát tett le –, majd Pesten fejezte be. 
1865-ben Pápán jogakadémiai tanár, a 
kiegyezés után ügyész volt. 1872-től 
Deák-párti programmal országgyűlési 
képviselővé választották, később mint 
ellenzéki vezér vállalt szerepet. 1883-
ban, a hírhedt tiszaeszlári perben az 
ártatlanul vádoltak védőügyvédje volt. 
Szépirodalmi műveiben, emlékezései-
ben, útirajzaiban a reformkort, a 48-as 
szabadságharcot és a köznemesi libera-
lizmust lelkesítő példaként ábrázolta.

185 éve, 1832. 
március 19-
én született 
Vámbéry Ármin 
közép -ázs ia i 
utazó, világhí-
rű orientalista, 
egyetemi tanár, 
az MTA tagja. Iskoláit Pozsonyban és 
Pesten végezte, miközben mint házi-
tanító – így például 1854-ben Kecske-
méten, a kereskedő Schweiger család-
nál – kereste mindennapi kenyerét. 
Küzdelmeim című önéletrajzi művében 
megemlékezett a hírös városban töl-
tött egy évéről, a helyi kollégiumi taná-
rokkal, Ballagi Mórral és Szász Károllyal 
ekkor kötött barátságáról. Nyelvtehet-
sége révén számos nyelvet sajátított el. 
1857-től négy évig Konstantinápolyban 
élt. Később kolduló dervisnek öltözve 
hatalmas utazást tett Közép-Ázsiában.

Lapunk 
archívumából
Halmi Lajos ünneplése
A Kecskeméti Lapok is beszámolt arról 
az ünnepségről, melyen rangos kitün-
tetést, az I. Ferenc József által alapított 
Katonai Érdemérmet vehette át Halmi 
Lajos, a Magyar Királyi Pénzügyigaz-
gatóság kecskeméti kirendeltségének 
vezetője. A Horthy Miklós által adomá-
nyozott Signum Laudist dr. Kiss Endre 
főispán adta át az ünnepeltnek. Halmi 
Lajos e szavakkal köszönte meg az el-
ismerést: „Az én szenvedélyem a munka, 
fegyverem a szeretet. Ez az én hitvallásom 
és ez lesz a jövőben is.” A cikk a főispán 
méltató szavait is idézte: „A hallgatóság 
lelkesen éljenezte az ünnepeltet, majd a 
főispán záróbeszédében hangsúlyozta, 
hogy Halmi Lajos kitüntetésének nagyobb 
értéket kölcsönöz az, hogy ez az első eset, 
amikor aktív szolgálatot teljesítő pénz­
ügyigazgatót a legfelsőbb helyről kitünte­
tés ér.” (KL, 1942. március 15.)

Radó-gála  
a színházban
Harminc neves színész közreműködé-
sével 25 évvel ezelőtt, 1992. március 
16-án ünnepi műsorral köszöntötték a 
kecskeméti színház korábbi igazgató-
ját, Radó Vilmost. A gálaest előtti szá-
mában a Kecskeméti Lapok négyoldalas 
összeállítással tisztelgett a hírös város 
szeretett színidirektora előtt. „A nagy 
hírű színész dinasztia sarja, Radó Vilmos, 
aki állítása szerint – s ez nem akármilyen 
memóriára vall! – egy kelléktárban fogant, 
enyvszagú díszletek között cseperedett 
fel, s a színházon kívül máshol soha nem 
dolgozott – színészként, kellékesként, ma­
szek színidirektorként, szervezőként stb. –, 
megdöntötte a századelőn igazgatóskodó 
Mariházy Miklós rekordját, ugyanis más­
fél évtizeden át volt a kecskeméti színház 
direktora.” (KL, 1992. március 13.)

A város 
krónikáiból„Kívánom a jó Istentől…”

KECSKEMÉTI KATONÁK LEVELEI AZ ELSŐ VILÁGHÁBORÚBÓL
A Kecskeméti Örökség Könyvek gondozásában, Péterné Fehér Mária 
szerkesztésében olyan könyvet ismerhetünk meg, amely az első 
világháborús katonák leveleit, s ezen keresztül a fronton megélt 
élményeiket, életüket tárja elénk. A könyvben közölt levelek nagy 
része cenzúrázott, tehát nincs bennük semmi olyan utalás, mely 
társadalmi ellentéteket vagy a háborút kirobbantók elleni kifakadá-
sokat említene.

A könyv segítségével a fronton har-
coló katonák (hadifoglyok) szemé-
lyes gondjaiba, gondolataiba pillant-
hatunk be. Az írásokból és a sorok 
mögül kitűnik, hogy a háború szél-
sőségességeit hogyan élték meg a 
Kecskemét és környékéről származó 
katonák.

Szinte mindenkinek van olyan fel-
menője, rokona, ismerőse, aki az első 

nagy háborúban harcolt. A család, de 
a tágabb értelemben vett utódok szá-
mára is nagyon fontos, hogy megőriz-
zük emléküket, mert a frontra (ön-
ként vagy besorozva) ment katonák a 
családjukért, a hazájukért harcoltak. 

Kik írták ezeket a leveleket? Kecs-
kemét környékén, a városban vagy 
a külterületen, a nagy kiterjedésű 
pusztákon élők. Nagy részük mező-

gazdasági munkából, 
szántóföldi termelés-
ből, szőlőművelésből, 
á l l a t tenyész tésbő l 
tartotta fenn magát 
és családját. A leve-
lek nagy részét tehát 
olyan katonák írták, 
akik éppen csak meg-
tanultak írni-olvasni, 
életüket a gazdálko-
dás tette ki.

A katonalevelek a 
családjából, közössé-
géből kiszakadt, távol 
került egyént helyette-
sítették az itthon ma-
radtak számára. A leve-
lek túlnőttek a puszta 
személyi kapcsolato-
kon, hiszen a szűkebb 
közösség mindig érte-
sült arról, ha valaki hírt 
kapott a frontról.

A katonák nem írhattak akármit. 
Hadititkok, hadiesemények a fegy-
verzettel és a csapatmozgásokkal 
kapcsolatos információk említése 
természetesen tilos volt. A feladó-
hoz helységnevet sem írhattak, 
mindössze a katonai egység tábori 
postaszámát tüntethették fel. A cen-
zúra erős volt: sok tábori lapra rábé-
lyegezték különböző nyelveken, 
hogy „cenzúrázva” – a könyvben 
közölt levelek nagy része is cenzú-
rázott, tehát annak tartalmát nem 
kifogásolták.

Minden olvasási nehézség ellenére 
a könyv a leveleket betűhíven közli, 
s félreértés ne essék, nem a hibák 
hangsúlyozása a cél: a harctér köze-
lében született lapok írásmódja, fo-
galmazási nehézségei mind értékes 
kortörténeti bizonyságok. A kiéle-
zett helyzetben lévő korabeli írásbe-
liség beszédes tükrei.

A könyvet Péterné Fehér Mária, az MNL 
Bács-Kiskun Megyei Levéltára nyugalmazott 

főlevéltárosa szerkesztette

Kecskeméten lesz a női kézilabda 
Magyar Kupa négyes döntője
Csúcseseményt rendeznek Kecs-
keméten április első hétvégéjén. 
A Messzi István Sportcsarnok 
ad majd otthont a Tippmix Török 
Bódog női Magyar Kupa négyes 
döntőjének. Április 1-jén, szom-
baton az elődöntőben 14:10-től 
a GYŐRI AUDI ETO és a DVSC-TVP 
mérkőzik meg egymással, 16:10-
től pedig a FTC-RAIL CARGO HUN-
GARIA és a DUNAÚJVÁROSI KKA 
csap össze a sportcsarnokban. 
Április 2-án, vasárnap lesznek a 
helyosztó mérkőzések: 13:45-től 
a 3. helyért játszanak a csapa-
tok, a kupadöntő pedig 16:00-tól 
kezdődik majd. 

Mind a négy csapatnak komoly 
szurkolótábora van, és nyilvánvalóan 
az ország minden részéről érkeznek 
majd városunkba a kézilabda szerel-
mesei. Már most óriási az érdeklő-
dés az esemény iránt, vagyis várha-
tóan nagy lesz a roham a jegyekért, 
ezért fontos, hogy figyeljék az online 
jegyárusítást azok, akik szeretnének 
kijutni a meccsekre. Az érdeklődők 
a Magyar Kézilabda Szövetség hon-
lapján, valamint a Hírös Sport online 
felületein is kaphatnak majd tájé-
koztatást a belépők megvásárlását 
illetően. A kézilabda szövetség úgy 
döntött, hogy napi jegyet nem árul-
nak a mérkőzésekre, csak bérlet meg-
vásárlására lesz lehetőség, ami vi-
szont mind a négy meccsre érvényes.   
Természetesen jó lehetőség ez a 
kecskemétiek számára, hiszen a női 
kézilabda MK négyes döntője igen 
rangos eseménynek számít a sport-

ágban, rengeteg hazai és külföldi 
sztárjátékos lép majd pályára a Mesz-
szi István Sportcsarnokban.

A helyszínről kérdeztük Szenes 
Mártont, a Hírös Sport Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatóját, aki ter-
mészetesen nagyon örül, hogy itt 
rendezik meg a női kupadöntőt. 
Lapunknak elmondta, hogy nagyon 
nagy a csarnok kihasználtsága, rend-
kívül népszerű helyszín. – Öt csapat 

tart nálunk folyamatosan edzéseket 
– mondta –, ami a hétköznapokon 
napi 10-12 óra edzési időt jelent. 
Ezek mellett pedig az év eleje óta 
több mint 20 – átlagban heti két – 
közönségvonzó eseményt rendeztek 
a sportcsarnokban. A közeljövőben is 
számos programnak, rendezvénynek 
ad majd helyet: március második fe-
lében tartanak három kosárlabda- és 
egy kézilabda-mérkőzést, valamint 

március 27-től két hétig itt lesz a ma-
gyar futsalválogatott edzőtábora. Ez 
utóbbi azért is lehet izgalmas, mert 
ennek keretében rendeznek egy Ma-
gyarország–Japán válogatott mérkő-
zést, amelyet ingyenesen tekinthet-
nek meg az érdeklődők.

Azonban nem csak sportjellegű 
programokat szoktak szervezni a 
csarnokban. A legközelebbi ilyen ese-
mény a következő hétvégén, március 

18-19-én, a kétnapos 2. Kecskeméti 
Csokifesztivál lesz, továbbá március 
utolsó szombatján Demjén Ferenc is 
a sportcsarnokban ad majd koncertet 
a kecskeméti közönségnek. – Vagyis 
láthatjuk, hogy nagyon nagy inten-
zitással működik a Messzi István 
Sportcsarnok, és számos olyan ese-
mény helyszíne, amelyekre érdemes 
odafigyelni – hangsúlyozta Szenes 
Márton. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: tavalyi M
K döntő, forrás: M

KSZ/Kovács Anikó
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A szobrászat több ágát műveli. 
Korai életigenlő, lírai munkái után 
az utóbbi időben inkább elgon-
dolkodtató, expresszív műveket 
készít. Elmúlt évei az összegzés 
jegyében teltek: egyrészt Fráter 
György utcai otthona emeletén 
mások által is látogatható galé-
riát alakított ki, ahol közel 300 
portréja, domborműve és kis-
plasztikája tekinthető meg, más-
részt életútját többéves munkával 
könyv formájában foglalta össze.

– A rendszerváltást megelőző és 
követő években sok ismert közéleti 
személyiség, köztük több művész is 
úgy érezte: eljött az idő arra, hogy vé-
leményét, gondolatait minél nagyobb 
nyilvánosság előtt hangoztassa. Ön egy 
„csendesebb” utat választott. Miért?

– Már fiatal szobrászként szembe-
sültem az agyonpolitizált művészet-
tel. Sem akkor, sem később nem akar-
tam abban részt venni. A történtekre 
persze reflektálnom kellett – ezt meg 
is tettem –, szobrászművész létemre 
az alkotásaimmal. 

– Ezekben az években mivel töltöt-
te ki idejét?

– Az 1980-as évek derekán már kellő 
ismertségre tettem szert, környeze-
temben és a szakmában is többé-ke-
vésbé tudtak rólam. A bennem lévő 
alkotóvágynak és a korábbi évek ked-
vező, művészetbarát légkörének kö-
szönhetően sok új szobrom született, 
ezek elhelyezésére viszont sajnálatos 
módon nem volt helyem, elkészült 
plasztikáimat eleinte – jobb híján – egy 
nagyméretű asztalon mutattam be. 
Az áldatlan helyzeten a véletlen segí-
tett: egy tetőbeázás után a kivitelező 
a szigetelés kétes eredményű javítása 
helyett a terasz utólagos lefedését tar-
totta biztonságosabb megoldásnak, 
így nagy örömömre, jelentős magán-
erős közreműködésemmel, családi 
otthonunk felett sikerült kialakítanunk 
egy galériát. Ez a munka jó néhány 
éven át tartott, de megérte a ráfordí-
tott idő, mert közel 300 alkotásomat 
itt már méltó módon tudom kiállítani. 
Az elmúlt években sok hazai és külföl-
di látogatót vezettem végig a termen, 
egykori mesterem, Somogyi József is 
eljött, de Amerigo Tot is megtekintette 
az itt kiállított munkáimat. Lélekemelő 
élményt jelentett számomra, hogy az 
új helyen több fogékony fiatalnak is 
tarthattam tárlatvezetést.

Első kérdésére visszatérve, viszony-
lagos csendességem mögött egész-

ségügyi problémák is voltak. A bronz-
szobrok készítése komoly fizikai erőt 
is igényel. Alkotásaim cizellálását so-
sem bíztam az öntödékre, ezt a rend-
kívül fontos műveletet mindig magam 
végeztem. A technológiából eredő, 
elmosódott vájatok acélvésőkkel való 
frissítése ellen kezem egy idő után 
tiltakozni kezdett, többször is a sebé-
szeten kellett „vendégeskednem”. 

– Más, könnyebb eljárást nem 
keresett?

– De igen. Ezekben az években is-
merkedtem meg a nem különösebben 
elterjedt galvanoplasztikával. A gra-
mofonlemezek sokszorosításakor is 
alkalmazott technikát én is átvettem. 
Ez az eljárás egyrészt abszolút élethű 
formaképzésre ad lehetőséget, más-
részt lényegesen kevesebb fizikai ter-
heléssel jár, ráadásul gyorsabb is a ha-
gyományos szoboröntéshez képest. 
Ennek azért is örültem, mert a koráb-
ban felgyülemlett ötleteim közül így 
többet is meg tudtam valósítani. A 
környezetrombolás szörnyű hatásaira 
figyelmeztető műveim egy részét is 
ezzel az eljárással készítettem.

– Napjaink egyik legdivatosabb 
szlogene, hogy az unokáinktól köl-
csönkapott Földet ne zsákmányoljuk 
ki. Szobrain keresztül Ön mióta tilta-
kozik az önpusztító folyamatok ellen?

– Büszke vagyok arra, hogy érdek-
lődésemet már akkor felkeltette a 
környezetvédelem, amikor az még 
nem volt a köztudatban. 30-40 évesre 
datálhatók azok az első idevágó mun-
káim, amelyek ezzel a témával foglal-
koztak. Tematikus műveimet „környe-
zetféltő” szobroknak neveztem el. Az 
utóbbi tíz évben egyébként különös-
képp foglalkoztat ez a kérdés, hiszen 
most már egyre jobban érezzük ennek 
fontosságát, időszerűségét. Vallom: a 
környezetvédelem kiemelt fontossá-
gát az adja, hogy annak megoldatlan-
sága okafogyottá teszi korunk embe-
rének összes többi problémáját. 

– Milyen szakmai kihívások elé állí-
tották Önt az elmúlt években?

– Környezetünk féltésével nem ma-
radtam „kapun belül”, ebben a téma-
körben – olykor fotóművész barátaim-
mal együtt – számos figyelemfelkeltő 
kiállítást is rendeztem. Emellett persze 

több jelentős országos és helyi tárlat-
ra is kaptam meghívást, illetve köztéri 
szobrok, domborművek – így például 
2014-ben Kecskemét főterén Kada Elek 
bronz mellszobrának – elkészítésére is 
felkértek. Egy régi álmom is hamarosan 
megvalósul: Rákóczi-domborművem a 
hírös város nemrég felújított főutcájá-
ban otthonra lel, az avatóünnepséget 
március 27-én tartjuk majd.

– Az utóbbi évek „termése” egy 
könyv is. Mi adta az ötletet, hogy 
életútját így összegezze?

– Néhány évvel ezelőtt úgy dön-
töttem, hogy fontosnak vélt gondo-
lataimat papírra vetem és szobraim 
bemutatása mellett könyv formában 
megjelentetem. Amikor az ismert kol-
légáimról írt kiadványokat olvastam, 
rendszerint hiányérzetem támadt. Bár-
milyen szakszerűek, alaposak voltak is 
az elemzések, rejtve maradtak olyan 
momentumok, amelyek pedig igazán 
jellemzőek az alkotókra. Épp ezért 
szerencsésebbnek tartottam a magam 
által megírt, személyesebb hangvételű 
bemutatkozást. Ez rendkívül nehéz 
feladat volt, a tudálékosság legkisebb 

árnyalatát kerülve, egy-egy szócikk 
hosszát egy oldalban maximálva kel-
lett fogalmaznom. Munkám több évig 
tartott, de úgy érzem, hogy életemet, 
törekvéseimet sikerült olvasmányos 
módon összegezni. A Gondolatok – 
Szobrok – Évek című kötet és annak 
CD-ROM változata itt, a galériában és 
a Líra Könyvesboltban is hozzáférhető. 
S amikor már kész lettem a könyvvel, 
akkor újabb kihívás várt rám: az élet-
műkötet kivonatos változatát az inter-
neten is közzé tettem.

– Néhány nap múlva ünnepli majd 
75. születésnapját. Mit tervez a ne-
gyedik negyedszázad éveire?

– Nagyobb munkákat már nem 
tervezek, de kisplasztikák készítését 
még igen, környezetféltő gondolata-
im kikívánkoznak belőlem.

– Milyen világot szeretne látni 5-10 
év múlva?

– A mostaninál mindenképp egész-
ségesebbet. Egy szófogadóbb, a kör-
nyezetünk megóvásáért szavukat 
felemelőkre hallgató közösséget, és 
akkor lesz utódainknak is jövőjük.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Pálfy Gusztáv szobrászművész Kis kun­
fél egyházán született 1942. március 28­
án. Művészeti tanulmányait Budapesten 
végezte, Somogyi József és Barcsay Jenő 
tanítványa volt. 1959­től 1965­ig előbb 
a Képző­ és Iparművészeti Gimnázium­
ban, azután a Magyar Iparművészeti 
Főiskolán tanult, majd 1969­ben a Kép­
zőművészeti Főiskola szobrász szakán 
szerzett diplomát. 1970 óta Kecske­
méten él és alkot – 43 éve feleségével, 
aki korábban tűzzománcozott, míg az 
utóbbi tíz évben élményfotóival több ki­
állításon is bemutatkozott. Pálfy Gusz­
táv kedvenc műfaja a portré, a dom­
bormű és a kisplasztika. Eddig mintegy 
százötven egyéni és csoportos tárlaton 
vett részt. Munkái Kecskemét és szü­
lővárosa mellett többek között Buda­
pesten, Tarnowban (Lengyelország) és 
Viborgban (Dánia) is megtalálhatók. Az 
évek során készített közel hatszáz alko­
tásának válogatott darabjai az 1980­as 
években kialakított, látogatható kecs­
keméti galériájában tekinthetők meg. 
Életművét összegző kötete 2012­ben 
jelent meg. A Magyar Köztársaság Mű­
vészeti Alapja, a Magyar Képzőművé­
szek és Iparművészek Szövetsége, illetve 
a Magyar Alkotóművészek Országos 
Egyesülete tagja. Szakmai munkássá­
gáért több elismerést is átvehetett, a 
jelentősebbek: Tavaszi Tárlat díja (Szol­
nok, 1970), Mezőgazdaság a Képzőmű­
vészetben – különdíj (Budapest, 1980), 
Humor és Szatíra Biennále nagydíja 
(Gabrovo [Bulgária], 1985), Pro Urbe 
(Kiskunfélegyháza, 1985), Katona Jó­
zsef­díj (Kecskemét, 2012), Bács­Kiskun 
Megyei Prima Díj (Kecskemét, 2013).

Feleségével, Ágival a Bács-Kiskun Megyei 
Prima Díj átadása után (2013)

Pálfy Gusztáv

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Fészek, XXI. század (1987)

Ciklon (Ágnes, 1986) című 
kisplasztikájával

A Freudenberg Sealing 
Technologies Kft. 

Kecskemét-Kadafalvi Gyáregysége saját munkavállalói állományba felvételt 
hirdet az alábbi pozícióba 3 műszakos munkarendben

BETANÍTOTT VIZUÁLIS ELLENŐR 
(operátor) munkakörbe.

AJÁNLATUNK:
–  Gumi tömítőgyűrűk/szimmerringek minőségi ellenőrzése, 

technológiai szabályok betartásával történő válogatása, álló munkavégzéssel.
– Három műszakos munkarendben történő foglalkoztatás.
–  Modern, kulturált munkakörülmények és versenyképes juttatási csomag.
–  A vállalat buszjárataival történő ingyenes bejárás Kecskemét, Fülöpszállás, 

Szabadszállás, Izsák, Ágasegyháza, Kiskunfélegyháza, Jakabszállás, Matkó, 
Helvécia, Ballószög, Cegléd, Nagykőrös, Tass, Kunszentmiklós, Kunadacs, Ke-
rekegyháza, Hetényegyháza településekről.

ELVÁRÁS: 8 általános végzettség
Jelentkezni személyesen lehet: március 27-én és 28-án reggel 8.00-kor
a Freudenberg Sealing Technologies Kft. Személyzeti Osztályán 
6000 Kecskemét-Kadafalva, 
Technik-Park Heliport
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2017. március 16., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Hírös kecskemétiek: Barta Dóra ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő film-
sorozat 16. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 Nobel-díjasok és tehetséges 
diákok VIII. találkozója ism. (VTV Szeged), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 
Mozdulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 SzemeSZ-
TEr – februári magazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 17., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Kedvenc – februári kisállat magazin ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Forgószínpad 
– februári kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Üzleti Negyed – 
februári gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Épí-Tech – feb-
ruári magazin ism. (Veszprém TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
magazin ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – ben-
ne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 18., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE-Duna Aszfalt – Sopron férfi kosárlabda-mérkőzés, 
19:00 Forgószínpad – márciusi kulturális magazin (VTV Szeged), 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Kedvenc – februári kisállat 
magazin ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedés történetéből 16. 
– ismeretterjesztő filmsorozat (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 23:30 Üzleti Negyed – februári 
gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 19., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 08:30 
Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Summerfest 4. 
Táncpanoráma 1. rész ism. (Halom TV Százhalombatta), 18:30 Közélet 
– magazinműsor ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 
20:00 Hit, család, egészség 1. – előadás ism., 20:30 A szomszéd vár 
– márciusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből ism., 23:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 20., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Közélet – maga-
zinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 08:30 
Forgószínpad – márciusi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Városon kí-
vül – magazinműsor ism., 18:00 SzemeSZTEr – februári magazin ism. 
(SZTE Szeged), 18:30 Természetvédelem határok nélkül 90. – magazin-
műsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Hit, család, egészség 
2. – előadás, 20:10 Hírös hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – februári 
gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Hit, család, egészség 2. – magazinműsor ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 21., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Hit, család, egészség 2. – előadás ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Jászberény – 
KTE-Duna Aszfalt férfi kosárlabda-mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedés történetéből – isme-
retterjesztő filmsorozat 16. ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 22., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Épí-Tech – februári magazin ism. (Veszprém TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Hit, család, egészség 2. 
– előadás ism., 18:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
185. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – maga-
zinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Nobel-díjasok és tehetséges 
diákok VIII. találkozója ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hí-
rös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 23., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Hit, család, egészség – Tóth János előa-
dása ism., 09:15 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeret-
terjesztő filmsorozat 17. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 A szomszéd vár 
– márciusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Örökségünk – 
magazinműsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 
Gazdasági Ablak – gazdasági magazin, 20:15 Természet hírei – Termé-
szetvédelmi Körkép 186., 20:30 Hírös Hírek ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-
07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 24., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 SzemeSZTEr – februári magazin ism. (SZTE 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 
Üzleti Negyed – februári gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 
Kedvenc – februári kisállat magazin ism., 18:30 Gazdasági Ablak – gaz-
dasági magazin ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! 
– programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro magazin ism. 
(Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése

2017. március 25., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE-Duna Aszfalt – Paks férfi kosárlabda-mérkőzés, 
19:00 Természetvédelem határok nélkül 91. – magazinműsor, 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Ivkovicsné Béres Tímea ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből ism., 23:30 Épí-Tech – februári magazin ism. 
(Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 26., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 08:30 Köz-
élet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 17:30 Summerfest 4. Táncpanoráma 2. rész ism. (Halom 
TV Százhalombatta), 19:10 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
186. ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Hit, 
család, egészség – Tóth János előadása ism., 20:30 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás Hírös 
Hírekből ism., 23:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai magazin 
ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 27., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Közélet – maga-
zinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 08:30 
Természetvédelem határok nélkül 91. – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Forgószín-
pad – márciusi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Nobel-dí-
jasok és tehetséges diákok VIII. találkozója ism. (VTV Szeged), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Kedvenc – márciusi kisállat magazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedés 
történetéből 17. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Kedvenc – márciusi 
kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2017. március 28., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – márciusi kisállat magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro mű-
sor ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE-Duna Aszfalt – Alba 
Fehérvár férfi kosárlabda-mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 91. – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 29., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Épí-Tech – februári magazin ism. (Veszprém TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Kedvenc – márciusi ki-
sállat magazin ism., 18:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 18:30 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin, 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazinműsor, 20:10 
Hírös Hírek ism., 20:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai magazin 
ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. március 16–29.  

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 MKA: egy lépés  
a minőség felé

A Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia (MKA) a Bács-Kiskun 
Megyei Kosárlabda Szövetséggel és a szomszédos sportszerveze-
tekkel együttműködve második alkalommal rendezte meg az U12-es 
régiós összetartást a Messzi István Sportcsarnokban. 

Kégel Tamás vezetőedző 
köszöntőjét követően a 
tehetséges kosárlabdá-
zóknak Stojan Ivkovic szö-
vetségi kapitány tartott 
technikai jellegű edzést. 
A fő téma az átadások 
technikai-taktikai kivitele-
zése volt, de ízelítőt kaptak a fiatalok 
Öveges Nóra speciális erőnléti munká-
jából is, és természetesen a játék sem 
maradhatott el. A mérkőzéseket Király 
László és ifj. Kégel Tamás vezette.

Bogárdi János (Bács-Kiskun Megyei 
Kosárlabda Szövetség) nagyon hasz-
nosnak tartja a kezdeményezést, és 
örül, hogy a sportszervezetek – Kecs-
kemét, Baja, Kunszentmiklós, Nagy-
kőrös, Kiskunfélegyháza – összefog-
tak a szakma, a gyerekek fejlődése 
érdekében.

A régiós összetartás megszervezé-
séről és működtetéséről kérdeztük 
Kégel Tamást, a Mercedes-Benz Gyár 
Kosárlabda Akadémia fiú szakágának 
vezetőjét:

– A kecskeméti Kosárlabda Akadé-
mia feladata, amellett, hogy kosár-
labdázókat neveljen az élvonalnak, 
hogy megszerettesse a gyerekekkel 
a sportágat, hogy aztán 18 éves ko-
rukig, egyetemistaként, vagy akár fel-
nőttként is folytassák a kosárlabdát. 
Nemcsak Kecskeméten, hanem orszá-
gos szinten is eljutottunk odáig, hogy 
rengeteg kosárlabdázót indítottunk 
útjára, rengeteg gyermek választja a 
sportágat. Az akadémia feladata vál-
tozatlanul, hogy neveljen és tömege-
sítsen, azonban egyre inkább előtérbe 
kerül, hogy a mennyiségtől a minőség 
irányába induljunk el, ezt pedig már 
gyerekkorban el kell kezdeni.  

A régiós összetartás tulajdonkép-
pen egy lépés a minőség felé. Elha-
tároztuk, hogy a nálunk rendkívül 
tehetséges 12 éves korosztály köré a 

régióból (ami nem csupán 
a megyét jelenti, hanem 
kicsit nagyobb területet) 
kiválasztjuk a tehetséges 
gyerekeket, egy csoport-
ba szervezzük őket, a 
csoportnak edzéseket tar-
tunk, aztán mérkőzéseket 

szervezünk, és figyelemmel kísérjük a 
pályafutásukat 14 éves korukig.  

Szerencsénk van, hogy ebben 
a korosztályban a régió központ-
ja Kecskemét, vagyis itt zajlanak a 
versenyek, ez megkönnyíti a kivá-
lasztást.  22 fiút választottunk ki a 
régióból: 4 bajai, 4 kiskunfélegyházi, 
2 nagykőrösi, 1 kunszentmiklósi, és 
11 kecskeméti gyermeket. Jelenleg 
így áll össze a csoport, de ez nem 
egy zárt keret, ha időközben még 
találunk ügyes játékosokat, bővítjük 
a kört. 

Az akció patronálására felkértük 
Stojan Ivkovicot, a magyar válogatott 
szövetségi kapitányát, aki az edzések 
vezetésében is részt vesz. Progra-
munknak az a lényege, hogy havon-
ta egyszer edzést tartunk, valamint 
mérkőzéseket szervezünk számukra. 

Az edzéseken Ivkovic mellett Go-
ran Miljkovic, az akadémia kiváló 
utánpótlásedzője, az erőnléti edző 
hölgyek és a korosztályos edzők is 
részt vesznek. Maga az edzés me-
nete: délelőtt van a bemelegítés és 
az erőnléti munka Nagypál Nóra és 
Öveges Nóra vezetésével, valamint a 
szakmai munka Ivkovic és Miljkovic 
irányításával, ebéd és egy kis pihenő 
után délután játék következik, amit a 
korosztályos edzőink, Király László 
és Lakosa Zsolt vezetnek. Vasárnap 
már a második edzést tartottuk, és 
azt lehet mondani, hogy nagy sikere 
volt, mindenki eljött, és rendkívüli 
módon tetszett a szülőknek és a gye-
rekeknek is.

Országos eredmények a KESI – Spartacus 
asztalitenisz-szakosztályban
A Kecskeméti Sportiskola 2008 őszén alakult és kezdte meg működését. A KESI asztali-
tenisz-szakosztályába kapcsolódott be a Kecskeméti Spartacus Sportkör és Közösségi 
Tér. A szakosztály egyik legfontosabb feladata, hogy megismertesse és megszerettes-
se a gyerekekkel a sportágat. A kecskeméti általános iskolákban évről évre több mint 
száz fiatal barátkozik az asztalitenisszel, ami az utánpótlás-nevelés szempontjából 
rendkívüli potenciált jelent.

A szakosztály edzői az Arany János, a Lánchíd 
Utcai Sport, a Béke és a Móra Ferenc Általános 
Iskolákban októbertől novemberig tartanak 
foglalkozásokat az első osztályos gyerekeknek, 
majd decemberben, a téli szünet előtt a tanul-
takból egy bemutatóval egybekötött versenyt 
rendeznek számukra. A folytatásban a sportág 
iránt érdeklődőknek lehetőségük nyílik az is-
kolákban gyakorolni, az elszántabbak pedig a 
Spartacus termében is edzhetnek.

A szakosztály létszáma 40 fő, amely 8-18 

éves korú fiúkból és lányokból tevődik össze. 
Az egyesületben Fodor Miklós vezetőedző, Dé-
kány Ferenc és Nyúl Zsolt edzők dolgoznak a 
gyerekekkel. 

A KESI – Spartacus asztalitenisz-szakosztály 
igen eredményes volt az elmúlt időszakban. 
Megalakulása óta már kétszer sikerült meg-
nyerni az NB II-t, és felkerülni az első osztályba 
a KESI-ben nevelkedett fiúknak. A szakosztály 
legjobbjai, Tóth Bence, Mezei Levente és Sza-
bó Dániel az NB-I-es tavaszi fordulók mellett 

az Országos Ifjúsági Csapatbajnokságra is 
készülnek.

A 2016/2017-es tanévben ismét az egyesü-
let sportolója állt a dobogó legfelső fokán 
az Országos Asztalitenisz Diákolimpián: 
Polónyi Nóra, a Bács-Kiskun megyei döntő 
után az országos bajnokságot is megnyerte. 
Polónyi Nóra 2007-ben született Kecskemé-
ten, jelenleg a Béke Általános Iskola 3. osz-
tályos tanulója. A szakosztály 1. osztályos 
projektjének köszönhetően kezdett el asz-
taliteniszezni, és az iskolai edzések mellett 
a Spartacus edzéseit is elkezdte látogatni. 
Szorgalmának és tehetségének köszönhe-
tően már hamar megmutatta jeleit annak, 
hogy érdemes kicsit több energiát fektetnie 
az asztaliteniszbe.
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Kosárlabda
A hétvégi MAFC elleni, idegenbeli 
győzelmet követően most hazai pá-
lyán szerzett hatpontos győzelmet 
a Kecskemét. Kedd este a Sopront 
látta vendégül a KTE-Duna Aszfalt 
férfi kosárlabdacsapata az „A” cso-
port 23. fordulójában, a Messzi Ist-
ván Sportcsarnokban, ahol 90-84-re 
győztek a mieink.

Kézilabda
Ismét döntetlent játszott a KTE-Ki-
sokos férfi kézilabdacsapata, ezúttal 
a Balassagyarmat volt az ellenfele az 
NBI/B keleti csoportjának bajnoki 
fordulójában. Az idegenbeli mérkő-
zésen a kecskemétiek félidőben még 
hárommal is vezettek, ám a meccs 
23-23-as döntetlennel zárult, így 
csak egy ponttal távoztak. 

Labdarúgás
A Baja ellen is behúzta a három 
pontot a Kecskeméti LC. Szomba-
ton a Széktói Stadionban fogadta 
ellenfelét a megye I-es bajnokság 
18. fordulójában, amely hat-egyes 
hazai győzelemmel zárult.

Röplabda
A Szeged csapatához látogatott a 
HÉP-Röpke SE a női röplabda NB 
II-es bajnokság rájátszásának máso-
dik fordulójában, ahol három-egyes 
szettarányban győzött a Szeged.

** *

Március 25-én megkezdi a HÉP-KRC 
a küzdelmet az ötödik helyért a 
MAFC-BME, valamint a Dunaferr SE 
csapataival.

A három minitorna első helyszí-
ne Budapesten lesz jövő hétvégén, 
majd május 5-6-án a Dunaferr ott-
honába látogat a KRC, míg a záró 
tornára Kecskeméten kerül sor má-
jus 12-13. között.

Judo
Budaörs Kupán vett részt hétvé-
gén a kecskeméti Hirös Judo Sport 
Egyesület, melynek négy indulója 
dobogón végzett. 36 kg-on Szeke-
res Kata Sára II. lett, Borsos Janka 
45 kg-on III. helyezést ért el. Szin-
tén III. helyen végzett Vidács Nelli 
63 kg-on, valamint Orbán Dominik 
a 73 kg-os súlycsoportban. 

KISHÍREK

Vesztett, de vezet a KNKSE
Szombaton este óriási hangorkán 
fogadta az NBI/B keleti csoport 
rangadó mérkőzésének csapa-
tait. A 18. fordulóban az első 
helyen álló KNKSE hazai pályán 
fogadta a második helyen álló 
Szeged csapatát.

Fej-fej mellett kezdte a találkozót 
a két együttes, a tizedik percben 5-5 
volt az állás, a félidő felére azonban 

sikerült három pontra növelni 
előnyünket (9-6). Két perccel 

később Dömény-Veress Zsu-
zsanna megsze-

rezte a csapat tizedik gólját (10-7), 
de a hajrában feljött a Szeged, és 
egy pontra csökkentették hátrányu-
kat. 14-13-mal mentek a csapatok az 
öltözőbe. A második félidő első tíz 
percében megtorpantak a kecskemé-
ti lányok. A Szeged ezt kihasználva 
brutális játékkal zsinórban 8 gólos 
szériát mutatott, amire a mieink 
csak egy góllal tudtak válaszolni. 
A tizenkettedik percben jött az át-
törés, nagyjából felváltva mentek a 
gólok, de sokra már nem ment ez-
zel a Kecskemét, így is megmaradt 
az öt-hat gólos szegedi előny. Végül 

21-27-re megnyerte a találkozót az 
SZKKSE ezzel két pontra csökkent-
ve a Kecskeméti NKSE előnyét a 
bajnokságban. 

Marosán György értékelése: – Az 
első félidőben a terveink szerint ala-
kult minden, utána a Szeged uralta 
a mérkőzést. Nagyon jól teljesített 
az ellenfél, gratulálunk nekik. Csatát 
vesztettünk, azonban a háborúban 
még mindig mi állunk jobban, vezet-
jük a tabellát továbbra is. Csináljuk 
a dolgunkat tovább, előre tekin-
tünk. Köszönjük a szurkolóinknak a 
biztatást.

BÁCSVÍZ Kupa 
Rekordszámban indultak a hét-
végén 32. alkalommal megrende-
zett BÁCSVÍZ Kupa nemzetközi 
úszóversenyen. Az országból 49 
egyesület 674 sportolóval neve-

zett, de külföldről is volt résztve-
vő a Wien-Austria egyesületből. A 
legeredményesebb a BHSE lett. A 
BÁCSVÍZ-KVSC az 5. helyen végzett 
az összesítésben.

FUTSAL: karnyújtásnyira az első osztály
Két évvel ezelőtt dr. Vercz Tamás másokkal együtt megálmodta, 
hogy 8 év kihagyást követően megújítja a futsalt, vagy más néven a 
kispályás focit Kecskeméten. Az utolsó meccs sajnos nem jól alakult, 
kikaptunk az Újpesttől, de a mérleg kimondottan pozitív.

Az újjászervezés alkalmával 2015 
májusában toborzókat rendeztek, 
ahol kecskeméti fiatalokat kerestek 
a ScoreGoal nevű csapatba céljaik el-
éréséhez. Az első év feladata egy sta-
bil játékosállomány létrehozása volt, 
de a fejlődés mellett célul tűzték ki 
a közönségszórakoztató játékot is, 
mellyel a városban népszerűsíthetik 
a sportot, aktivizálhatják a szurkoló-
kat. Már az első évben ötödik helyen 
végeztek az NB II-es bajnokságban. 
A második évben elkezdtek az után-

pótlás-neveléssel is foglalkozni. Jöttek 
a gyerekek, mára mintegy hatvanan 
járnak korosztályos futsaledzésekre, 
az U13-tól egészen az U20-ig. Ezek 
az együttesek országos, megyei és 
egyéb meghívásos futsaltornákon is 
részt vesznek, öregbítve Kecskemét 
város hírnevét. Az U20-as korosztály 
csapata már az első évben bejutott az 
országos középdöntőbe, és minden 
esélyük megvan egy igazán szép ered-
mény elérésére. A felnőttek fejlődése 
érdekében Szegedről szerződtették 

Cserenkó Szabolcs vezetőedzőt, aki 
két évvel ezelőtt az SZTE-EHÖK egye-
temi csapattal NB II bajnoki győzelem-
ig menetelt. Munkájának eredménye 
már most látszik, a csapat az NB II kö-
zép-keleti csoportjának alapszakaszát 
a második helyen zárta. Ezzel újabb 
kapuk nyíltak meg a klub számára: 
karnyújtásnyira került az NB I-be való 
feljutás esélye.

A ScoreGoal hétfő este az Újpestet 
fogadta itthon, ahol ugyan kettő-ha-
tos vereséget szenvedtek a mieink – 
egy szervezettebb, jobban futsalozó 
Újpest jött Kecskemétre. Mégsincs ok 
a szomorkodásra, hiszen a felsőház-
ban mind a hat csapat komoly játé-
kerőt képvisel. 

Cserenkó Szabolcs: –  Amikor nyá-
ron átvettem a vezetést, már egy kész 
csapatot, jó labdarúgókat kaptam kéz-
hez. Én is meglepődtem azon, hogy itt 
Kecskeméten milyen sok technikás, jó 
kispályás focista van, akiket meg kell 
és lehet tanítani a futsal rendszerében 
való focizásra. Úgy érzem, nagy tett a 
fiúktól, hogy az alapszakasz második 
helyére befutottak a sok éves NB I-es 
múlttal rendelkező csapat ellenében. 
De itt nem állunk meg, most lehetőség 
van egy igazán nagy eredmény elérésé-
re, ezért dolgozunk minden nap. Most 
nagyon jó itt Kecskeméten futsalosnak 
lenni, a futsalban dolgozni, mondha-
tom úgyis, hogy futsal vonatkozásában 
a nagy lehetőségek városa Kecskemét! 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Mezei futóbajnokság 

A Benkó Zoltán Szabadidőközpontban rendezték szombaton a 109. Országos Mezei Futóbajnokságot. 
Kecskemét harmadik alkalommal ad otthont ennek az eseménynek. Nagy volt az érdeklődés, több mint 
500-an neveztek a bajnokságra. Az ifik közül Palkovits István, a Kesi-KARC növendéke 19:57-es idővel 
első helyen ért a célba.
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1/2 TREE!

LÉTEZIK
... 
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ANGOL−
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SAINT−
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1/2
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(TÁJSZÓ)
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SIMÍTÓ

JERRY 
TÁRSA!

ÍRNI 
KEZD!

TITKON 
FIGYEL

LAUREN−
CIUM

NÉZNI 
KEZD!

RÁDIUSZ

PANTAL−
LÓT 

VISELÕ

ELÕTAG: 
ÚJ

RÓMAI 5

TAVASZI 
FESZTI−

VÁL: 
MÁRC. 
10−31.

F

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet a Kecske-
méti Vadaskertbe. 

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket 2017. március 24-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A március 2-i lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

A Harlequin titka/Van másik/Akrobaták illuzionisták

Nyertesek: 

Két személyre szóló belépőjegyet nyert az Eötvös Cirkusz  
„A Harlequin titka” c. előadására: 
Gere Tünde (gere.tunde11@...)

Frittmann Gracián (Soltvadkert)

A nyerteseket külön értesítettük.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. között  

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent László 
körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – Veterán Autó- 
és Motor Alkatrész Börzét tartunk: március 25-én, április 22-én, 
május 27-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptember 23-án, 
október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 25-én, április 22-én, május 
27-én, június 24-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.
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Szerkesztő: Vandlik János
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A legifjabb  
kecskemétiek

Berecz Dávid Máté anyja neve: 
Németh Edina – Bátya, Fejér 
Dániel / Kovács Adrienn – 
Helvécia, Szabó Benett / Zrinyi 
Katalin – Szabadszállás, 
Sárközi Márk / Horváth Izabella 

– Kunszállás, Máté József Ferenc / Jáger Mónika 
– Kunszentmiklós, Rupa Rajmund / Keresztesi 
Petra – Kunszentmiklós, Adonyi Balázs / Baksa 
Erika – Fülöpszállás, Csordás Zsombor / Magyar 
Tünde – Fülöpszállás, Tóth Roland / Bari Vivien 
Evelin – Kecskemét, Kovács Dorka / Mándi 
Ágnes – Nagykőrös, Simonek Hanna / Dékány 
Anita – Orgovány, Magyar Bence / Kordik Éva 
Andrea – Szentkirály, Fehér Eszter / Kóré Mónika 
– Ózd, Szaniszló Patrik / Józsa Gabriella – 
Tiszakécske, Szabó Annabella / Husz Evelin – 
Szerencs, Németh Máté / Józsa Jolán – 
Városföld, Kovács Marianna / Nyúl Marianna 
– Nyárlőrinc, Hürkecz Balázs / Magony Andrea 
– Kecskemét, Barta Gergő / Csikós Brigitta – 
Nagykőrös, Győrfi Benett / Zámbó Renáta – 
Kecskemét, Tóth Kiara / Turcsik Krisztina – 
Uszód, Balogh Ella / Balogh Izabella – Lajosmizse, 
Virágh-Dekkert Helena / Dekkert Éva – Izsák, 
Balogh Zita / Fülöp Szandra – Kecskemét, 
Németh Milán / Kiss Anita – Orgovány, Ubornyák 
Patrik / Kálmán Renáta – Kecskemét, Vajda 
Boglárka / Varga Krisztina – Kecskemét, Kezes 
Adél / Tuman Renáta – Kecskemét, Mészáros 
Gréta / Reményi Edina – Foktő, Bágyi Anita 
Amina / Turóczi Hajnalka – Kecskemét, Szilágyi 
Lívia / Flaisz Katalin – Kecskemét, Kiss Luca 
Anna / Kelemen Ildikó – Kiskőrös, Rácz Nolen 
Csaba / Bordács Zsanett – Túrkeve, Szládik 
Szandra / Koczka Zsanett Mária – 
Kiskunfélegyháza, Danka Alexandra Lia / 
Mészáros Klaudia – Kecskemét, Parádi Milán / 
Dobos Ilona Ildikó – Kecskemét, Kecskés Anna / 
Szabó Tímea Etelka – Kunszentmiklós, Ötvös 
Szilárd Marcell / Kökény Ágnes – Kecskemét, 
Rőfös-Horváth Lívia / Nagy Petra – Kecskemét, 
Bűdi Bálint / Karenyuk Orsolya – Kecskemét, 
Kurucz Mia / Hegyesi Emese Kitti – Kecskemét, 
Bíró Benett / Lipóth Klaudia – Kecskemét, Vér 
Benett István / Bátri Bianka – Orgovány, Szendi 
Klaudia / Halasi Katalin – Nagykőrös, Farkas 
Mária / Horváth Mária – Kunszentmiklós, 
Gyöngyösi Péter / Szűcs Ágnes Enikő – 
Kecskemét, Kiss Olivér / Nagy Beatrix – 
Kecskemét, Papp Zselyke Anna / Laczay Ágnes 
Melinda – Kecskemét, Légrádi Norina / Koskár 
Emese – Kecskemét, Fekete Gyula Ármin / 
Kertész-Farkas Rozália Ágnes – Felsőlajos, 
Korsós Gréta / Gyöngyike – Kecskemét, Szabó 
Zsófia / Pátkai Anett – Nagykőrös, Martos Adél / 
Hornyák Edina – Kecskemét, Mizsei Milán / Lévai 
Dóra – Kiskunfélegyháza, Héjja Bence / Miklósi 
Dóra – Kecskemét, Kontra Zsófia Léna / Szabó 
Krisztina – Kecskemét, Kis Bence / Takács 
Barbara – Kecskemét, Kiss Adrián Noel / Bodrics 
Brigitta Beáta – Kecskemét, Rumi Nadin / Bolvári 
Andrea – Kalocsa, Szabó Péter / Fábián Ágnes 
– Szentkirály, Sinkó Diána / Kis Beáta – Lakitelek, 

Szabó Leila Szófia / Kiss Vivien Szilvia – 
Kecskemét, Orbán Emma / Faragó Éva – 
Orgovány, Pencz Zoltán és Pencz Lóránt / Csörgő 
Viktória – Kerekegyháza, Magyar Anna / Barta 
Orsolya – Kecskemét, Kálmándy Laura / Méhesi 
Erzsébet – Kiskőrös, Szobodek Hédi / Sulcz 
Tünde – Hernád, Rostás Zsaklin / Orbán Hilda 
Ilona – Kecskemét, Laczkó Dávid / Bagi Nikoletta 
– Kecskemét, Csikó Kata Alexa / Sztojka Katalin 
Rozália – Szabadszállás, Fehér Hanna / Varga 
Henrietta – Kecskemét, Kecskeméti Olivér / 
Csvila Mariann – Kiskőrös, Virág Imre / Kecskés 
Laura – Kecskemét

Halottaink
Barna Pálné Rakita Anna 1926. – 
Kerekegyháza, Dengi Jánosné 
Somogyi Rozália 1933. – 
Kecskemét, Márton Tibor 1965. – 
Kecskemét, Nagy-Pál Balázs 1937. 
– Lajosmizse, Békési Lászlóné 

Gyulai Katalin Eszter 1954. – Kecskemét, Virág 
István 1955. – Kecskemét, Bodor Sándor Dezső 
1963. – Kecskemét, Gáll Attila 1968. – Budapest 
XVII., Prodán Lászlóné Kovács Margit 1934. – 
Kecskemét, Gelencsér Andrásné Bauer Erzsébet 
1926. – Kecskemét, Megyesi Istvánné Nagy Jolán 
1927. – Kecskemét, Földesi Jánosné Riklik Éva 
1962. – Harta, Erdős Jánosné Kalamán Erzsébet 
1954. – Kunszentmiklós, Kis György 1938. – 
Kecskemét, Szabó Istvánné Nagy Julianna 1923. 
– Kecskemét, Privigyei Géza 1961. – Helvécia, 
Varga Ignácné Mészáros Julianna 1933. – 
Kecskemét, Subicz Károlyné Nagy Rozália 1934. 
– Lakitelek, Földi Mihály 1963. – Tiszaalpár, 
Almási Sándorné Gebei Ilona 1928. – Kecskemét, 
Kecskés Jánosné Korsós Irén 1956. – Lakitelek, 
Szűcs Istvánné Kőrös Piroska 1929. – Tiszaalpár, 
Fehér Istvánné Szabó Gizella 1936. – Izsák, Markó 
Tiborné Szijártó Mónika 1971. – Kalocsa, Takács 
Ferenc 1935. – Kecskemét, Szabó Lajosné Fodor 
Etelka 1927. – Tiszaalpár, Tóth Istvánné Gálig 
Ilona 1944. – Tiszaalpár, Juhász István Józsefné 
Kovács Terézia 1951. – Kiskunfélegyháza, Kornis 
István 1949. – Dunaharaszti, Pallaginé Tóth 
Erzsébet 1935. – Kiskunfélegyháza, Kele Sándor 
1939. – Kecskemét, Bársony Sándorné Török 
Emília Katalin 1955. – Kecskemét, Szalainé Kiss 
Magdolna 1956. – Kecskemét, Gönczi Elemérné 
Gaál Eszter Judit 1938. Kecskemét, Kis István 
1938. – Kecskemét, Szabó Andrea Eszter 1974. 
– Szabadszállás, Hegedűs Istvánné Lapéta 
Zsuzsanna 1942. – Kecskemét-Hetényegyháza, 
Faragó Sándor 1947. – Lakitelek, Csinger 
Sándorné Kovács Klára 1940. – Lakitelek, Faragó 
Pál Gábor 1940. – Kerekegyháza, Tósaki Jánosné 
Molnár Mária 1930. – Madaras, Hartmann 
Györgyné Krcsik Éva Ilona 1961. – 
Szalkszentmárton, Kiss Imréné Langó Ilona 1936. 
– Tiszaalpár, Párián Péter 1939. – Nagykőrös, 
Hajda Istvánné Szűcs Rozália Eszter 1943. – 
Kecskemét, Szabó Zoltán 1963. – Kunadacs, 
Varga Lajos László 1953. – Kecskemét, Lévai 
Ferencné Molnár Etelka Anna 1940. – Tiszaug, 
Jakab László 1944. – Kerekegyháza, Kollinger 
György József 1963. – Dunapataj, Deák Mihály 

1959. – Kunszállás, Szigeti László 1923. – 
Kerekegyháza, Beviz Béla János 1927. – 
Kerekegyháza, Major József 1929. – Kecskemét, 
Bossányi Gáborné Kapus Jusztina Erzsébet 1936. 
– Kecskemét, Fodor Imréné Rimóczi Erzsébet 
1919. – Kecskemét, Détári István János 1930. – 
Kecskemét, Vankó Mária Ilona 1941. – 
Kerekegyháza, Borsodi Imréné Idei Mária 1926. – 
Kecskemét, Pandur Lászlóné Szabó Mária 1928. 
– Szabadszállás, Dunai József Imre 1930. – 
Kecskemét, Kalmár Béláné Gál Veronika 1938. – 
Kecskemét, Farkas Jánosné Antal Katalin 1945. 
– Helvécia, Németh Istvánné Baksa Anna 1949. 
– Kecskemét, Wittmann József 1921. – 
Szabadszállás, T. Nagy Károlyné Rigó Terézia 
Margit 1935. – Kecskemét, Tapolcsányi Károly 
Elemérné Bazsó Ilona 1925. – Kecskemét, 
Kókainé Fazekas Margit 1939. – Kecskemét, 
Gyarmati Lajos Sándorné Fazekas Ilona 1921. – 
Kecskemét, Juhász József 1942. – Városföld, 
Szabóné Kékesi Lenke Mária 1935. – Kecskemét, 
Bíbok Ferenc 1924. – Kecskemét, Szél Zsolt 
1968. – Kecskemét, Vravuska László Pálné Dabis 
Gizella 1957. – Kecskemét-Hetényegyháza

Házasságot 
kötöttek
Farkas Mihály Zsolt és Őze 
Angéla, Tóth Zoltán Károly / 
Hol Aranka, Putnoki Mihály / 

Nagy Edina, Poharánszki Zsolt Mihály / Takács 
Anita Mónika, Dudás György János / Biró Judit 
Beáta, Nagy Péter László / Herczeg Hajnalka, 
Kovács István / Lengyel Zsuzsanna, Ruja Szilárd 
Emil / Válik Mónika

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Némaság (16) – 03.16. 16h és 19h, 
03.18. 19.45h, 03.19. 18h – kiemelt 
helyár, feliratos olasz-mexikói-ameri-
kai történelmi dráma 161’
A fehér király (16) – 03.18. 18h, 
03.20-21. 18h, magyarul beszélő, 
angol-német-svéd-magyar dráma 89’
TAVASZI FESZTIVÁL – Bát-
ran (f)élni – Egy este Al Gha-
oui Hesna-val – 03.22. 18h 
Jegyár: elővételben 1 500 Ft, a ren-
dezvény napján 1 800 Ft
Kincsem (12) – 03.30.–04.02. 18h – 
03.30­án közönségtalálkozó Herendi 
Gábor rendezővel, magyar, történelmi 
kalandfilm 
A szépség és a szörnyeteg (6) – 
04.01-02. 14h és 16h
magyarul beszélő, amerikai musical
TAVASZI FESZTIVÁL – 7. Frankofón 
Filmnapok és Fesztivál – 03.23-28.
Másodállás (16) – 03.23. 18h, színes, 
feliratos, francia-belga vígjáték 100’
Elveszve Párizsban – 03.23 20h, szí-
nes, feliratos francia-belga vígjáték 
83’
Ez csak a világ vége – 03.24. 18h
feliratos, kanadai-francia dráma 97’
Ártatlanok – 03.24. 20h 
francia-lengyel dráma 115’
Háziúr kiadó – 03.26. 16h
színes, feliratos francia vígjáték 97’
Rég nem szerelem – 03.26. 18h
feliratos francia-belga film 101’
150 milligramm – 03.27. 18h, színes, 
feliratos francia filmdráma 128’
Eközben Párizsban / Nocturama 
– 03.28. 18h, feliratos francia-né-
met-belga thriller 130’
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
A manóvizsga – mese zenével 
ősbemutató
03.16. 15h – Szabó Lőrinc-bérlet
03.22. 15h – Janikovszky Éva-bérlet
03.23. 15h – Tersánszky Józsi 
Jenő-bérlet
03.25. 11h – bérletszünet
03.28. 15h – Benedek Elek-bérlet
03.29. 15h – Jókai Mór-bérlet
04.06. 15h – Móra Ferenc-bérlet
Gabler Hedda
03.18. 19h – Radó Vilmos-bérlet
04.19. 19h – Kiss Manyi-bérlet
Család ellen nincs orvosság 
– komédia
03.19. 15h – bérletszünet
03.23. 19h – bérletszünet
03.24. 19h – Blaha Lujza-bérlet
03.25. 19h – Berky Lili-bérlet
03.31. 19h – Ódry Árpád-bérlet
04.01. 19h – Csortos Gyula-bérlet
04.02. 15h – bérletszünet
Mágnás Miska – nagyoperett
03.21. 17h – Latinovits Zoltán-bérlet 
– nulladik óra
03.30. 17h – Petőfi Sándor-bérlet – 
nulladik óra
04.03. 19h – Dajka Margit-bérlet
04.05. 19h – Törzs Jenő-bérlet
04.08. 19h – Arany János-bérlet
04.16. 15h – bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Ármány és szerelem – színmű
03.18. 19h, 03.22. 17h – nulladik óra, 
04.06. 19h, 04.20. 15h, 04.29. 15h
Requiem – táncszínházi előadás
03. 19. 19h, 04.02. 19h
TAVASZI FESZTIVÁL – Temesi Mária 
operaénekes, a Magyar Állami Ope-
raház operanagykövete és növendé-
kei koncertje
03.20. 19h
János vitéz – daljáték 
03.26. 19h, 04.21. 15h, 04.22. 19h
Hírös kecskemétiek 
– pódiumbeszélgetés-sorozat
03.28. 18h 
Nyílt nap a Kecskeméti City Balettel
03.31. 17h, 04.01. 10h
TAVASZI FESZTIVÁL – 8. SZÍN-
TÁR, Színművészeti Egyetemek 
Találkozója
03.21-25.

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Apátlanul (Platonov) – színmű
03.17. 19h, 03.19. 15h, 03.31. 19h, 
04.01. 19h., 04.02. 19h, 04.09. 
14.30h, 04.18. 14.30h
Katona József – avagy légy a pókok 
között fickándozik 
03.28. 19h, 04.04. 19h, 04.30. 15h
Acélmagnóliák – színjáték
03.29. 19h, 04.08. 14h
TAVASZI FESZTIVÁL – 8. SZÍN-
TÁR, Színművészeti Egyetemek 
Találkozója
03.21-25.

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
TAVASZI FESZTIVÁL – XXVI. Nemzet-
közi Bohém Ragtime & Jazz Feszti-
vál: Ladies in jazz – 03.24–26.

TAVASZI FESZTIVÁL – Bu-
dapest Bar – 03.28. 19h 
Közreműködik: Keleti András, Kol-
lár-Klemencz László, Németh Juci, 
Mező Misi, Behumi Dóri. Belépődíj: 
4 900 Ft
Csík-koncert – 04.21. 19h
A Kecskeméti Szent László Lions Klub 
jótékonysági koncertje. Belépődíj: 3 
900 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Vad Fruttik – 03.24. 21h
Jegyek elővételben: 2 000 Ft, a kon-
cert napján: 2 500 Ft
Supernem – 04.01. 21h
Jegyár: 1 800 Ft
Road Túlzó Kámfor Tour – 04.08. 
21h
AllsuckAll 20.30h, Road Zenekar 
21.30h
Jegyek elővételben: 1 999 Ft (az első 
100 db), a koncert napján: 2 499 Ft
30Y koncert – 04.15. 19h
Jegyek elővételben: 1800 Ft, a kon-
cert napján: 2 300 Ft
Leander Kills, AWS, Useme – 04.21. 
19h
Jegyek elővételben: 1 00 (az első 50 
db), a koncert napján: 2 000 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Kistigris és Kismackó – 03.16. 10h, 
03.17. 10h, 03.22. 10h, 03.23. 10h 
– kisterem
Hamupipőke – 03.16. 14h, 03.17. 
15h, 03.21. 14h, 03.28. 14h, 03.29. 
15h, 03.30. 14h – nagyterem
TAVASZI FESZTIVÁL – A zene labirin-
tusa – 03.19. 9.30h és 11h – egy elfe-
lejtett dallam meséje
Égigérő Mesefa első virága – Med-
ve ének – 03.20. 10h, 03.21. 10h 
– kisterem
TAVASZI FESZTIVÁL – Égigérő Mese-
fa első virága – Medve ének – 03.21. 
17h – Bábszínházi világnap
Az aranyhalacska, avagy a halász 
meg a nagyravágyó felesége – 03.23. 
14h, 03.27. 14h
TAVASZI FESZTIVÁL – A háromágú 
tölgyfa tündére – 03.26. 16h – nagy-
terem – Fabók Mancsi Bábszínháza
Minden egér szereti a sajtot – 03.28. 
10h, 03.29. 10h, 03.30. 10h

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 03.16., 23. és 
30. 10.15h és 11h, 03.18. 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár honlap-
ján lehet jelentkezni (www.bacstu-
dastar.hu).
Tavaszodik – 03.25. 11h
Nyomkereső játék
TAVASZI FESZTIVÁL – Kuruttyoló bé-
kakirály – 03.31. 14h
A Veronaki Trió előadása

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Babaváró kedd esték… 
03.21. és 03.28. 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szakem-
bereivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozi-
tív szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, 
dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szop-
tatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba-
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan. Ismerje meg a 
korszerű és családbarát gyakorla-
tokat, amelyek megalapozhatják az 
egészséges kötődést, a minél öröm-
telibb szülő-gyermek kapcsolatot!
Mackó Kuckó – 03.25. 9.30h – bábos, 
anyanyelvi családi játszóház
A kis dongólány Bogyó és Babóca – a 
meseelőadást kézműves foglalkozás 
zárja. Nosztalgia anyának, apának, 
nagyinak – újdonság a babáknak, já-
ték a családnak. Ajánlott életkor: 1,5 
– 3,5 évesek. Belépés: bérlettel vagy 
alkalmi belépőjegy: 1 000 Ft
TAVASZI FESZTIVÁL – Háry János ját-
szóház – 03.30. 9-16h
Egész napos művészeti és ismeret-
terjesztő játszóprogram általános 
iskolásoknak. 
9.30h és 11h Kodály – Paulini – 
Harsányi: Háry János – daljáték 
keresztmetszete
13.30h és 15h Vitézi oskola – huszár-
bemutató: a huszárok öltözetéről, 
felszereléséről, életmódjáról, a kard-
forgatás fortélyairól

13 h és 14.30 h verbunkos és csár-
dásbemutató és tánctanítás a Kecs-
kemét Táncegyüttes táncosaival
9h, 10.30h, 13h és 14.30h választha-
tó kézműves alkotó foglalkozások
Családi bábszínház – 04.08. 16h
A nagyravágyó feketerigó. Bábjá-
ték, dalok, mondókák, bábkészítés, 
játékvár-foglalkozás 3 éves kortól. 
Díja: 600 Ft gyermekeknek, 850 Ft 
felnőtteknek

HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
TAVASZI FESZTIVÁL – Szerelemcsü-
törtök, Dobszerda – 03.26. 11h
Korzenszky Klára – ének, Porteleki 
Áron – brácsa, derbuka, tapan, ütő-
hangszerek, Eredics Dávid – tároga-
tó, furulya, szaxofon, prímtambura, 
kaval, saz, klarinét, Buzás Attila – ko-
boz, saz, basszprímtambura. Belépő-
díj: 800 Ft

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Játék a fénnyel – 03.18. 15h
előadó: Szűcs László szakelőadó
Csillagmese – 03.25. 15h
előadó: Szűcs László szakelőadó

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Öltöztetős papírbaba-készítés – 
03.18. 10-12h
Aprók Tánca – tavaszváró – 03.18. 
16-17.30h
Kézművesség: papírnapocska-készí-
tés 450 Ft/fő 1 éves kortól
Társasjátéknap – 03.25. 10-16.30h
Szóraka-Tanoda – 03.25. 10-14h
Könyvkötés felnőtteknek. Előre je-
lentkezés szükséges! Részvételi díj: 
500 Ft/fő
Varrj magadnak Delta-sárkányt! – 
04.01. 9-17h
Sárkányépítő workshop. Részvételi 
díj: 3 000 Ft

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Kodály Zoltán-emlékév – 03.10-31.
„Mindig csak arra néztem, ami előt-
tem volt” – kiállítás a helyismereti 
gyűjtemény és a zenei gyűjtemény 
dokumentumaiból

BÁCS-KISKUN MEGYEI KERESKEDEL-
MI ÉS IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4.
Holtság Károly díszüveges, üvegfes-
tő, restaurátor – 03.16. 16h
A kiállításon fotográfiákon keresztül 
betekintést kapunk a több évtizede 
alkotó, nemzetközileg elismert szak-
ember hazai és külföldi munkáiba. A 
tárlat részét képezik az egyedülálló 
harmóniát keltő Tiffany lámpák is.

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
TAVASZI FESZTIVÁL – Szellemi mér-
ték – 03.25. 11h
Magyar kortárs nemezművészek – 
nemzedékek nemezei
A kiállításra meghívott közel 30 mű-
vész alkotásai közül nemeztakarókat, 
ruházati kiegészítőket, ékszereket, 
játékokat mutatunk be.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Az erényöv titkos történetei. Mítosz 
és valóság – 02.14. – 08.20.
Az erényöv valódi története az el-
múlt 500 év mentalitástörténetének, 
orvostörténetének, szexualitás-tör-
ténetének, és muzeológiájának tor-
zításokkal, hamisításokkal és vissza-
vetítésekkel gazdag láncolata, amely 
sokkal inkább a modern korról szól, 
pontosabban arról, hogy a modern 
kor a felvilágosodás századától kezd-
ve hogyan akarta a középkor kultú-
ráját szemlélni. A kiállítás ennek az 
elképzelt középkori tárgyaknak ha-
misított múzeumi műtárgyakkal alá-
támasztott kivetítési kísérletét tárja 
a látogatók elé.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 03.01-31.
A Lakiteleken élő Pongrácz Márta 
képzőművész munkái a II. és IV. eme-
leti panoráma társalgóban.  
TAVASZI FESZTIVÁL – Genius Loci 
(Kodály és Lechner öröksége) 
– 03.31-ig
A Kecskeméti Képzőművészek Kö-
zösségének csoportos tárlata. 
TAVASZI FESZTIVÁL – Király Gábor: 
Válogatott képek – 04.02-ig
Hársfalvi Magdolna művészettörté-
nész szerint: Király festői nyelvezete 
ez idáig egységes, logikus ívet mutat; 
az évek során alapvetően a naiv fes-
tészet és a primitivizmus eszközei-
vel, nagy adag iróniával és humorral 
megfűszerezve jelenítette meg a hu-
szonegyedik századi, családos ember 
alapélményeit.

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
11 = ELEVEN festmények 
– 03.26-ig
A 11 alkalmat adott az ELEVENke-
désre! Felhívásukra több fiatal alkotó 
készített parafrázist és elevenítette 
meg kedvenc festményét. (A paraf-
rázis tulajdonképpen egy már létező 
kép, szobor, újraalkotása más eszkö-
zökkel vagy más stílusban.)

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
KATONA JÓZSEF EMLÉKHÁZ
Kecskemét, Katona József utca 5.
TAVASZI FESZTIVÁL – Szecesszió a 
könyvművészetben  és a mindenna-
pokban – 03.24. 14h
A korabeli nyomdák és könyvkiadók 
gyorsan alkalmazkodtak és megje-
lenítették a szecesszió jellegzetes 
motívumvilágát, nemcsak az illuszt-
rációkban, hanem a könyvkötészet-
ben és a könyvborítókon is. Ugyanez 
tapasztalható számos más nyomdai 
termék – képes levelezőlap, plakát, 
reklám, számolócédula, meghívó – 
esetében is. 

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.

TAVASZI FESZTIVÁL – Bán Mariann 
és „Az agyag hangja” – 03.24-ig
Ez a kiállítás a 2014-ben tragikus hir-
telenséggel elhunyt Bán Mariannak 
és a nevéhez fűződő „Az agyag hang-
ja” szimpóziumoknak állít emléket. 

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
TAVASZI FESZTIVÁL – A magyar rajz 
mestere – 03.17. 15h
Kiállítás Szalay Lajos Kossuth-díjas 
grafikus munkáiból

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NEMZETKÖZI ZOMÁNCMŰVÉSZETI 
ALKOTÓMŰHELY
Kecskemét, Bethlen krt. 16. 

TAVASZI FESZTIVÁL – Kodály-inspirá-
ciók zománcban – 03.18. 11h
A látogatók a társművészetek találko-
zásának lehetnek tanúi. 
TAVASZI FESZTIVÁL – Zománc fresh 
– 03.18. 11h
A zománcművészet megújulását 
célzó, fiatal felnőtteknek szóló, te-
matikában Kodály életművéhez kap-
csolódó országos pályázatunkra be-
érkezett zománcművekből rendezett 
kiállítás.
TAVASZI FESZTIVÁL – „… sétál egy 
madár…” – zománcozó gyermekfog-
lalkozás – 03.18 13-15h

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Veress Ferenc erdélyi tájképei 
– 05.07-ig
Az Erdélyi tájképek három nagy cso-

portot alkotnak. Az első a várakat 
és romokat megörökítő felvételek, 
ezek kötődnek leginkább a korabeli 
festészethez, a kedvelt romantikus 
várábrázolásokhoz. A fényképész táj-
képeinek másik része a vasútvonalak 
kiépítését dokumentálja, melyek az 
átalakuló, felgyorsult világot őrizték 
meg számunkra. A harmadik részt 
az erdélyi geográfiai érdekességek, 
szurdokok, vízesések, különleges 
sziklák és képződmények, egyes ka-
nyargós utak távlati képei alkotják.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 03.31-ig
Dr. Mező Tibor állatorvos kerámia 
kiállítása. „Próbálkozásaimból, ter-
mészet iránti szeretetemből és az 
ősi anyagokból, elemekből, agyagból, 
vízből, néha sok-sok sikertelen kísér-
letből a Tűzben született végül az, 
ami itt látható” – vallja. 
Ásványgyűjtemény: A természet har-
madik országa

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Idősek Akadémiája – 03.16. 14h
Pozitív életváltozások a Bach virágte-
rápia tükrében. Előadó: Szabadi Lilla 
Ibolya
TAVASZI FESZTIVÁL – a kecs-
keméti Városháza – 03.16. 17h 
Lechner Ödön kecskeméti épületei. 
Előadó: Sümegi György művészettör-
ténész, közreműködik: Palotás Gábor
Folyt. köv. – 03.16. 16h
Sorozatok, és ami mögöttük van. Be-
szélgetés a Vikingek című sorozatról 
és történelmi hátteréről
Otaku Klub – 03.18. 15.30h, 03.21. 
16h
Nem középiskolás fokon… – 03.22. 
17h
A 150 éves kiegyezés. Előadó: Cieger 
András történész
Kutatók-alkotók a könyvtárban – 
03.23. 17h
Harsányi Zsuzsanna: portréfestészet 
pasztellel – könyvbemutató
Net-szleng – 03.23. 16.30h 
Ismerkedés a világhálón használt sa-
játos nyelvezettel
A Sántha György Emlékkör rendezvé-
nye – 03.24. 15h
Fotelből a világ körül – 03.28. 16h
Netes barangolás az utazni 
vágyóknak
TAVASZI FESZTIVÁL – A Szabó Mag-
da-életmű újdonságai a kortárs 
magyar irodalomban – 03.28. 17h 
Előadó: Tarján Tamás irodalomtörté-
nész, közreműködik: Bognár Gyöngy-
vér színművész
Kecskeméti zenész családok – 03.29. 
17h. A Laczkó-család. Vendégek: 
Laczkóné Pálfi Alojzia ny. főiskolai 
docens, ifj. Laczkó János ének-zene 
tanár, karnagy. A beszélgetést vezeti: 
Jámbor Zsolt ének-zene tanár
Utazók a könyvtárban – 03.30. 
16.30h. Mesés India. Előadó: Martin 
Gézáné középiskolai tanár

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
TAVASZI FESZTIVÁL – Tavaszköszön-
tő táncház – 03.17. 16.30-24h
Csimota: ölbeli játékok, élő zenés 
topogtató. Aprók tánca: tánctanítás: 
böjti népi játékok, táncok, helyi nép-
szokások felelevenítése. Kézműves 
foglalkozás: csuhévirág készítése. 
Csutribál: tánctanítás: toborzó kör 
és szóló verbunkok a Kárpát-meden-
cében és táncok. Felnőtt táncház: 
tánctanítás: széki, kalotaszegi, me-
zőségi, szilágysági stb. táncrendek. A 
táncházban a zenét szolgáltatja: Suty-
tyomba Zenekar. Belépő: 400 Ft
Real Gamers rendezvény – 03.19. 
A Real Gamers SHOW egy szórakoz-
tató jelleggel létrehozott exkluzív 
színpadi műsor. Jegyárak: normál: 
2 500 Ft, Deluxe: 4 500 Ft, VIP: 8 
000 Ft
TAVASZI FESZTIVÁL – Őszi szonáta 
– 03.20. 19h 
A Magnus Aircraft bemutatja: Thá-
lia-bérlet 3. előadása. Belépőjegy: 
5 000 Ft
TAVASZI FESZTIVÁL – Kárpát-meden-
cei Magyar Kulturális Civil Szerveze-
tek Konferenciája – 03.21-22.
AntiIZGULIN – 03.21. 18h
Barkó Judit előadása. Belépődíj: 1 
300 Ft
TAVASZI FESZTIVÁL – Szenvedélyem, 
Velence – 03.21. 19h
Az Experidance Produkció előadása. 
Belépődíj: 5 000 Ft
TAVASZI FESZTIVÁL – Kodály-est – 
03.31. 19h
A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
előadása. Belépődíj: 2 900 Ft
Mit üzen a lelked? – 04.12. 19h
Buda László előadása. Belépődíj: 2 
300 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
TAVASZI FESZTIVÁL – XI. Kecske-
mét Fringe – 03.16-19. Művészeti 
fesztivál alkotó fiataloknak, mert: 
„A kultúrát nem lehet megúszni!”. 
Színjátszók, zenészek, filmesek, 
képzőművészek, irodalmárok, 
táncosok és egyéb területeken te-
vékenykedő kreatív megvalósítók 
árasztják el alkotásaikkal, előadá-
saikkal Kecskemétet négy napon át.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Csillagos évszakok – 03.18. 16h
előadó: Szűcs László szakelőadó
Légkörünk és a kozmosz – 03.25. 
16h, előadó: Szűcs László szakelőadó
Föld Órája – 03.25. 20h
Távcsöves bemutató a Főtéren, csak 
derült időben 

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Világjáró Klub – 03.28. 18h
Délkelet-Ázsia – előadó: Bardócz 
Attila

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. MÁRCIUS 16–29.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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KecsKemét  Kodály és a   
szecesszió városa
március 16-19. 
Xi. KecsKemét Fringe 
művészeti fesztivál alkotó fiataloknak

március 19. vasárnap 9.30 és 11.00 
Ciróka Bábszínház    

A Zene LABirintusA
március 21-25. 
8. sZÍn-tár 
Színművészeti Egyetemek Találkozója

március 21. kedd 19.00 
Hírös Agóra Kulturális Központ 

sZenvedéLyem, veLence 
az Experidance Produkció előadása

március 22. szerda 19.00 
Református Újkollégium 

ÜZenet HAZA  
hangszínház Wass Albert verseire

március 23. csütörtök 19.00 
Kodály Iskola Nemesszeghy Márta terme  

mAtuZ  70
március 24-26. 
XXvi. nemZetKÖZi BOHém rAgtime  
& JAZZ FesZtiváL: LAdies in JAZZ
március 26. vasárnap 11.00 
Hírös Agóra Otthon Mozi 

sZereLemcsÜtÖrtÖK, dOBsZerdA  
Családi matiné koncertek 5. előadása

március 31. péntek 19.00 
Hírös Agóra Kulturális Központ 
A Filharmónia Magyarország  
Kodály bérletének 4. előadása 
A KecsKeméti  
sZimFOniKus ZeneKAr  
KOdáLy estJe

www.hirosagora.hu

facebook.com/HirosAgora/

A programokról bővebben a fesztivál műsorfüzetében olvashatnak.
Hírös Agóra Nonprofit Kft. 6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. Tel.: 76/503-880 
hirosagora@hirosagora.hu / Online jegyrendelés: www. hirosagora.hu
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A Csárdáskirálynővel indul 
az új évad a színházban
Repülőrajttal indítja a 2017/2018-as 
évadot a kecskeméti teátrum társu-
lata. Az első nagyszínházi bemutató 
Kálmán Imre világhírű műve, a Csár-
dáskirálynő lesz.

– Bár a műsorterv egyeztetése 
jelenleg is tart, annyit máris elárul-
hatunk, hogy az évad nagyoperettjét 
sztárszereposztásban mutatjuk be. 
Színpadra lép többek között Sáfár 
Mónika, Egyházi Géza, Dobó Enikő, 
Hajdú Melinda, Szemenyei János és 
Orth Péter, a rendező Béres Attila 

lesz – mondta el kérdésünkre Cseke 
Péter direktor.

A történet Edvin herceg és Szilvia, 
a gyönyörű orfeumcsillag reményte-
lennek tűnő szerelméről szól. Edvin 
rajong Szilviáért, ám arisztokrata 
családja ellenzi a rangon aluli há-
zasságot. A szülők cselt eszelnek ki: 
New York-i szerződést intéznek a 
sanzonettnek…

Az előadásban olyan slágerek 
hangzanak el, mint a Te rongyos 
élet, Jaj, cica…, Álom, álom, Húzzad 
csak kivilágos virradatig. Rákász Judit

Múlt vasárnap délután egy teve indult 
városnézésre az Auchan környékén. 
Nem kis meglepetést okozott az au-
tósoknak a főúton szaladó nagytestű 
állat, nyomában egy loholó barna kö-
penyes alakkal. Végül egy bátor hölgy 
társai segítségével, természetesen 
gépjárművükkel együtt terelték be 
a kertvárosi területre, ahol a teve 
gondozója utolérve befogta. Nem ez 

az első eset, hogy egy Kecskemétre 
érkező cirkusz állatai elszabadulnak. 
Jól emlékszünk még arra, amikor két 
évvel ezelőtt a szabadidőközpont 
fái alatt egy békésen üldögélő nagy-
macskát vett észre egy kutyáját sétál-
tató bácsi. Nem mindennapi élmény 
lehetett, ehhez képest ez a púpos 
szökevény csak kisebb izgalmakat 
okozott. Ki mondta, hogy Milánó, Párizs vagy 

New York túl messze van? Egy kar-
nyújtásra hozta nekünk a Fashion 
Week hangulatát a Malom Központ 
március második hétvégéjén. A hely-
színen mindenkit megfertőzött a ta-
vaszi divatláz.

A tavaszt köszöntötte az első 
kecskeméti Fashion Reggeli. A 
rendezvény nagy sikert aratott, 
így – bár egyszeri alkalomnak in-
dult – mindenképpen számíthatunk 
folytatásra! 

Szuper hangulat, isteni kávék, 
rengeteg nevetés, finom falatkák 
és inspiráció. Így lehetne jellemez-
ni néhány szóban a Malom Központ 
új kezdeményezését. Az ötlet Dusik 
Bori és Kisné Mándity Dóri fejéből 
pattant ki, és meg is valósították. 
A beszélgető partnerek kiválasz-
tásánál fontos volt, hogy minden 

szegmensből – haj, smink, ruházat, 
ékszer, programok – megszólítsanak 
valakit.

– Úgy gondolom sikerült egy na-
gyon jó csapatot meghívni, akik 

profin és életszerűen tudták átadni 
tudásukat, szakmájukat, észrevéte-
leiket az érdeklődőknek – mondta 
Kisné Mándity Dóri, a Malom Köz-
pont marketingvezetője. 

Felfaltuk  
a divatot  
a Fashion Reggelin

Városnézésre indult 
egy teve Kecskeméten

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


